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Supuvę Šeimyniškėlių piliakalnio laiptai 
atvėrė žvyrkelio problemą Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

„Anykštos“ publikacijos apie supuvusius ir pavojų keliančius Šeimyniškėlių piliakalnio 
laiptus davė rezultatų. Apie problemą pradėjo kalbėti naujai išrinktoji rajono valdžia – 
situacija pristatyta Anykščių rajono tarybos nariams, o piliakalnį apžiūrėjo savivaldybės, 
Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos, Kultūros paveldo departamento atstovai.

Pradėjus domėtis laiptais, paaiškėjo, kad yra daugiau problemų: slenka piliakalnio šlai-
tas, o medinės pilies statyboms į piliakalnį nutiestas žvyrkelis turi būti panaikintas.

Taip pat išaiškėjo, kad šių problemų Anykščių rajono savivaldybė tiesiog atsikratė, atsi-
sakydama ant piliakalnio esančio žemės sklypo panaudos.

Savivaldybė kaltina 
paveldosaugininkus

Gegužės mėnesį vykusiame 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje Anykščių rajono mero K. 
Tubio patarėjas Laimas Fergi-
zas šia tema perskaitė praneši-
mą.

„Problema yra avarinės bū-
klės laiptai, pastatyti prieš 16 
metų, vedantieji į tolimesnį 
Šeimyniškėlių piliakalnio papi-
lį. Ekspertai balandžio 25 die-
nos prašyme nurodė, kad „dalis 
piliakalnio lankymui įrengtų 
laiptų nėra funkcionalūs, (...) 
sunykęs buvęs per upelį tiltelis, 
(...) o tai kelia grėsmę komplek-
so lankytojams“. 

Pradėję gilintis į temą išsi-
aiškinome, kad tie atitarnavę 
laiptai yra 8,23 ha miško pa-
skirties sklype, kurį patikėjimo 
teise valdo Nacionalinė žemės 
tarnyba.

Kelias į piliakalnį buvo specialiai nutiestas medinės pilies statybai.

„Metas Anykščių sėkmei!“ rinkėjus balsuoti už kandidatę į Anykščių rajono merus Sonatą Verše-
lienę kvietė Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Anykščių skyrius.

Tarybos demokratai Sonatos Veršelienės kandidatūros 
į vicemerus nepalaikytų

Buvusi Demokratų są-
jungos ,,Vardan Lietuvos“ 
kandidatė į Anykščių rajo-
no merus Sonata Veršelienė 
ketvirtadienį, gegužės 18-
ąją, susitiko su šios partijos 
pirmininku Sauliumi Skver-
neliu ir klausė pirmininko 
nuomonės apie jos galimy-
bes tapti Anykščių rajono 
savivaldybės vicemere. 

Tačiau iš demokratų, dir-
bančių Anykščių rajono ta-
ryboje, ji palaikymo nesu-
lauktų. 

Dominykas 
Tutkus 
vadovaus SPA 
„Vilnius 
Anykščiai“

Poezijos 
bacilomis 
rašytojas 
užsikrėtė 
būdamas 
aštuonerių

Meška apsilankė 
du kartus

Šventosios upės 
mokykloje 
pamokos 
prasideda 
mankšta

Savireklama. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija 
gegužės mėnesį kiek daugiau 
nei už pusę tūkstančio eurų re-
klamos agentūroje „Tango re-
klama“ užsisakė radijo reklamą 
stotyje „Relax FM“. Savivaldy-
bė reklamavo Anykščių turiz-
mo sezono atidarymą.

Vilkai. Per praėjusį savait-
galį rajone fiksuoti du vilkų 
išpuoliai. Skiemonių seniūni-
joje sudraskytos 4, Kurklių se-
niūnijoje – 7 avys. Pernai pir-
mieji vilkai buvo ankstyvesni. 
Pirmas užpuolimas registruotas 
balandžio 26-ąją. Apsisaugoji-
mui nuo vilkų biudžete yra nu-
matyta 15 tūkst. eurų.

Netektis. Mirė Anykščių ra-
jono savivaldybės administra-
cijos Žemės ūkio skyriaus ve-
dėjo Virmanto Velikonio mama 
Brigita Gražina Velikonienė 
(1935-2023). V. Velikonio tėtis, 
taip pat Virmantas Velikonis 
(1934-2012), buvo trijų kaden-
cijų Seimo narys. 

Kariuomenė. Lietuvos žalių-
jų sąjungos Anykščių skyriaus 
pirmininkas Ainius Strazdas 
traukiasi iš postų, nes išeina 
į kariuomenę. Per praėjusius 
Anykščių rajono tarybos rinki-
mus jis buvo įrašytas į Lietuvos 
liberalų sąjūdžio kandidatų są-
rašą, bet į Tarybą neišrinktas.

Vaiduokliai. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis gavo gy-
ventojų Eglės ir Aurimo Griga-
liūnų peticijos formos prašymą  
(kurį pasirašė dar 15 anykštėnų) 
pašalinti Dainuvos slėnyje me-
džiuose pakabintą  instaliaciją 
„Dainuvos slėnio vaiduokliai“. 
Instaliaciją numatyta iškeldinti 
iki gegužės 20 dienos.
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spektras

temidės svarstyklės

Vaistas. Šalies gyventojai 
nuo penktadienio gali kreiptis 
dėl vaisto nuo COVID-19 sky-
rimo. Kaip pranešė Sveikatos 
apsaugos ministerija, norint 
gauti registruotą vaistą, reikės 
kreiptis į šeimos gydytoją, jis 
bus apmokamas biudžeto lė-
šomis ir išduodamas neatly-
gintinai. Vaistai bus išduodami 
vaistinių tinklo „Eurovaistinė“ 
vaistinėse visoje šalyje. Vaistas 
skirtas koronaviruso sukeltos 
ligos gydymui suaugusiesiems, 
kuriems nereikia papildomos 
deguonies terapijos ir kuriems 
kyla didesnė rizika, jog koro-
naviruso infekcija gali progre-
suoti į sunkesnę eigą. Jį reikia 
pradėti vartoti kuo greičiau po 
COVID-19 diagnozės nusta-
tymo ir per penkias paras nuo 
simptomų pradžios.

Algos. Kilus klausimams 
dėl tarybos narių veiklai skirtų 
lėšų panaudojimo skaidrumo, 
valdantieji Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demo-
kratai siūlo įteisinti tarybos 
narių algas, aprūpinti juos dar-
bui reikalingomis priemonė-
mis. Tokius siūlymus feisbuke 
pateikė konservatorių frakcijos 
seniūnė Radvilė Morkūnaitė-
Mikulėnienė. Taip pat siūloma 
svarstyti įpareigojimą savival-
dybių administracijoms tary-
bos narius aprūpinti jų veiklai 
reikalingomis priemonėmis, 
tokiomis kaip telefonas ar 
kompiuteris bei „nedidelę me-
tinę lėšų sumą“, kuri gali būti 
skirta ataskaitai išleisti arba 
informacijai viešinti.

Projektas. Keturiose šalies 
savivaldybėse pradedamas 
socialinio recepto projektas, 
skirtas vienišų, psichikos su-
trikimų turinčių senjorų psi-
chologinei sveikatai stiprinti. 
Ši iniciatyva skirta lengvus ne-
rimo ar depresijos simptomus 
jaučiantiems, išgyvenantiems 
vienatvę pensinio amžiaus 
žmonėms, siekiant stiprinti jų 
psichologinę gerovę ir psichi-
kos sveikatą, pranešė Kultūros 
ministerija. Projektas siūlo 
senjorams turiningai praleisti 
laisvalaikį, bendrauti, susirasti 
bendraminčių, atrasti kultūros 
ir meno, neformaliojo švieti-
mo, sveikatinimo veiklas bei 
savanorystę.

Svarstymai. Šalies ekono-
mikai šiemet patiriant ekono-
mikos nuosmukį, Vyriausybės 
parengta mokesčių reforma 
turėtų atitikti dabartines eko-
nomikos realijas, sako prezi-
dento patarėjas Vaidas Augus-
tinavičius.Anot jo, mokestiniai 
pokyčiai neturėtų paveikti 
Lietuvos vidurinės klasės – jai 
mokesčiai neturėtų didėti.

-Bns

Smurtas. Gegužės 17 dieną, 
apie 06.05 val. Kavarsko seniū-
nijos Girelės kaime, namų kie-
me, vyras (g. 1984 m., nustatytas 
2,95 prom. girtumas) naudojo fi-
zinį smurtą moters (g. 1979 m.) 
atžvilgiu, taip sukeldamas jai 
fizinį skausmą. Pradėtas ikiteis-

minis tyrimas. Vyras sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę.

Nuostolis. Gegužės 17 dieną 
gautas vyro (g. 1954 m.) pareiš-
kimas, kad Anykščiuose pametė 
rankinę, kurioje buvo jo vardu 
išduota SEB banko mokėjimo 
kortelė su PIN kodu, kuria pasi-
naudojant įvairiose vietose buvo 
išgryninti 1983,70 eurai (įskai-

tant banko mokesčius). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Sukčiai. Gegužės 16 dieną  į 
Anykščių rajono policijos komi-
sariatą  kreipėsi vyras (g. 1986 
m.), pranešdamas, kad parda-
vinėjant automobilio ratus, per 
„WatsApp“ programėlę gavo pi-
nigų pavedimo nuotrauką ir ati-
davė ratus atvažiavusiam asme-

niui. Tačiau pinigų negavo, su 
asmeniu susisiekti nepavyksta. 
Padaryta 600 eurų žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Skausmas. Gegužės 12 dieną, 
apie 14.00 val. Anykščiuose, K. 
Būgos g., vyras (g. 2005 m.) vie-
šoje vietoje sukėlė fizinį skaus-
mą jaunuoliui (g. 2006 m.). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Per mėnesį neišsiaiškinta, kokiomis 
medžiagomis Kavarske apsinuodijo vaikai
Prieš mėnesį Kavarsko miesto aikštėje, galimai vartoda-

mi narkotines ar kitas psichiką veikiančias medžiagas, ap-
sinuodijo du maždaug 13-14 metų moksleiviai. Kokias me-
džiagas vartojo vaikai, policija iki šiol neturi duomenų.

„Anykšta“ du kartus – balandį ir 
gegužę – kreipėsi į Utenos apskri-
ties vyriausiąjį komisariatą, kuris 
dėl šio įvykio pradėjo dvi admi-
nistracines teisenas, ir teiravosi, 
kas nustatyta tyrimo metu, tačiau 
policijos komisariato Komunika-
cijos poskyrio vedėja Asta Šumi-
nienė „Anykštą“  abiem atvejais 
informavo, kad daugiau informa-
cijos apie šį įvykį policija neturi.

Po to, kai laikraštyje „Anykš-
ta“ buvo publikuotas straipsnis 
„Kavarske vaikai greičiausiai ap-

sinuodijo narkotinėmis medžia-
gomis“, į  redakciją paskambinusi 
Alma Aukštuolienė išsakė savo 
mintis dėl straipsnyje paskelbtos 
informacijos. Pasak moters, tai ji 
iškvietė greitąją pagalbą tam par-
virtusiam mokiniui.

„Manęs 112 tarnybos darbuo-
toja dar paklausė pavardės. Atsa-
kiau, bet skubinau kuo greičiau. 
Nukritęs vaikinukas atrodė tikrai 
prastai. Akys žiūrėjo į vieną tašką. 
Užsimerkė. Bijojau, kad jis nenu-
mirtų. Visa laimė, kad jis nukrito 

parke. Būtų gal ir numiręs, jei 
kitoj, tuščioj vietoj tai nutiktų. Ži-
not, kai atvykusi seselė ar gydyto-
ja paklausė vaikų, ką vartojot, jie 
atsakė, įvardijo, ką vartojo, bet kai 
aš nežinau tų medžiagų, tai neįsi-
dėmėjau. Dar diskutavom po to: 
vaikams per mažas užimtumas. 
Bet tokie vaikai ir nenori jokio 
užimtumo tokiam mažam mies-
telyje. Gal kitiems vaikams ir bus 
pamoka. Su vaikais reikia daug 
kalbėti. Mūsų laikais mūsų tėvai 
neturėjo tiek laiko su mumis kal-
bėtis, bet ir tokių pavojų daug ma-
žiau buvo. Vaikas tai, ką mato, tą 
ir kopijuoja. Labai didelė yra įtaka 
draugų, kitų vaikų. Mokytojai irgi 
turėtų labiau atkreipti dėmesį“, – 

kalbėjo A. Aukštuolienė.
Apie galimai narkotinėmis me-

džiagomis apsinuodijusius vaikus 
„Anykšta“ sužinojo iš kavarskie-
čių, mačiusių tą įvykį, o policijos 
įvykių suvestinėse ši informacija 
nepaskelbta. 

„Anykštai“ pasidomėjus, kodėl 
šis įvykis neįtrauktas į policijos 
įvykių suvestinę, Policijos depar-
tamento Komunikacijos skyriaus 
vedėjas Ramūnas Matonis aiš-
kino, kad pranešimai apie admi-
nistracines teisenas neskelbiami: 
„Pranešimai apie administracinius 
nusižengimus viešai neskelbiami. 
Jei tai būtų daroma, per parą tokių 
pranešimų būtų po kelis tūkstan-
čius.“

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Dominykas Tutkus vadovaus SPA „Vilnius Anykščiai“
Ateinančią savaitę Anykščių rajono tarybos narys, Demo-

kratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Anykščių skyriaus pir-
mininkas Dominykas Tutkus pradės vadovauti SPA „Vil-
nius Anykščiai“.

Oficialios jo būsimos parei-
gos – SPA „Vilnius Anykščiai“ 
ir SPA „Vilnius Vilnius“ valdan-
čios UAB „Anšilas“ vykdan-
tysis direktorius. SPA „Vilnius 
Druskininkai“ valdo kita įmonė. 

UAB „Anšilas“ valdo ir dau-
giau nei pusę UAB „Atvirai“ ak-
cijų. UAB „Atvirai“ yra „Nykš-
čių“ žiniasklaidos priemonių 
grupės valdytoja. SPA „Vilnius 
Anykščiai“ - viena didžiausių 
Anykščių miesto įmonių, joje 
dirba per 100 darbuotojų.

33-ejų Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto absolventas 

(gyvulininkystės technologijos 
specialybė) D. Tutkus paskuti-
niu metu dirbo Vyganto Šližio 
įmonės UAB „Vaja farm“ di-
rektoriumi, o 2016-2019 metais 
buvo Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio patarėju.

UAB „Anšilas“ vykdantįjį di-
rektorių rinkosi per konkursą, 
kuriame dalyvavo keli asmenys. 
D. Tutkus „Anykštai“ sakė, jog 
sulaukė pasiūlymo dalyvauti 
atrankoje į UAB „Anšilas“ vyk-
dančiojo direktoriaus pareigas ir 
nusprendė pabandyti.

-AnYkŠTA

Dominykas Tutkus turės virš 
100 pavaldinių. 

Skirtos lėšos sakralinio paveldo objektams tvarkyti
Balandžio pradžioje Anykščių rajono savivaldybė skyrė 

finansavimą sakralinio paveldo objektams tvarkyti. Šiais 
metais iš savivaldybės biudžeto šioms reikmėms paskirsty-
ta 40 tūkst. eurų.

Didžiausia suma skirta 
Anykščių Šv. Mato parapijai. 
10 tūkst. 500 Eur bus panaudoti 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
Kryžiaus kelio stočių ekspozi-
cijai įrengti.

8 tūkst. 600 Eur skirti Dabu-
žių Kristaus Žengimo į dangų 
parapijai. Šias lėšas parapija 
panaudos bažnyčios stogui re-
montuoti.

5 tūkst. 800 Eur skirti Troš-
kūnų Švč. Trejybės parapijai. 
Už šiuos pinigus parapija re-
montuos Troškūnų bernardinų 
vienuolyno avarinės būklės 
kanalizacijos vamzdyną, kuris 
yra trukęs. Taip pat suplanuoti 
elektros instaliacijos remonto 
darbai.

5 tūkst. Eur skirti Kavarsko 
Šv. Jono Krikštytojo parapijai. 

Šias lėšas parapija investuos į 
Kavarsko bažnyčios išorinių 
langų konservavimo bei restau-
ravimo darbus.

3 tūkst. 400 Eur skirti Andrio-
niškio Šv. Petro ir Povilo para-
pijai. Šią savivaldybės paramą 
parapija panaudos Andrioniš-
kio bažnyčios šventoriaus vartų 
bei tvoros fotogrametriniams 
apmatavimo darbams.

3 tūkst. 400 Eur skirti ir Gire-
lės sentikių religinei bendruo-
menei. Už šias lėšas numatyta 
parengti cerkvės pamatų tvar-
kymo projektą bei atlikti jų ar-

chitektūrinius tyrimus.
Traupio Šv. Onos parapijai 

skirti 3 tūkst.300 Eur. Už šias 
lėšas bus atlikti Traupio bažny-
čios fotogrametriniai apmatavi-
mo darbai.

Pernai sakralinio paveldo 
objektams tvarkyti iš Anykščių 
rajono savivaldybės biudže-
to buvo skirta 30 tūkst. Eur. 
Tuomet šios lėšos padalytos 
Anykščių, Troškūnų, Kavars-
ko, Traupio parapijoms ir Gire-
lės sentikių religinei bendruo-
menei.

-AnYkŠTA

Direktoriaus darbą UAB „Vaja farm“ mėsinių galvijų fermose 
Dominykas Tutkus iškeitė į darbą SPA.



2023 m. gegužės 20 d.SITUACIJA

(Atkelta iš 1 psl.)

???

(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 
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Kurioje vietoje 
siūlytumėte 
pakabinti 
Dainuvos slėnio 
„vaiduoklius“?

Alve RIMSA:

- Tokiais dalykais reikia par-
kus ir slėnius puošti. Geriau 
jau eksponuoti kažką gražaus 
iš šiaudų ar vytelių nupinta, iš 
akmens iškalta ar iš medžio iš-
drožta. Tam galėtų būti organi-
zuojami meno simpoziumai. Ne 
mirties tematiką reikia skleisti, 
bet gyvenimo, laimės, meilės ir 
džiaugsmo.

O šiuos griaučius lai išsiveža 
pats autorius ir savo kieme pa-
sikabina. Negražūs jie ir visai 
miesteliui netinka.

Laima ZUKIENĖ:

- Jų visai nereikia. Nei Anykš-
čiuose, nei už Anykščių.

Vaida STAŠKEVIČIENĖ:

- Palikti ten, kur šiuo metu 
yra (jei dar yra) – Dainuvos slė-
nyje.

Jolanta VAZBUTAITĖ:

- Tai kad čia kažkoks satanis-
tinis „menas“. Gal jau gana šito 
performanso?

Paklaustas apie pritarimą Sonatos Veršelienės kandidatūrai, buvęs Seimo narys Antanas Baura sakė: „Jei-
gu aš laiminčiau tokį sprendimą, kaip aš atrodyčiau prieš žmones?“ 

Demokratų sąjungos „Vardan lietuvos“ Anykščių skyriaus feisbuko nuotr.

Tarybos demokratai Sonatos Veršelienės 
kandidatūros į vicemerus nepalaikytų

Parlamentaras, Demokratų 
sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ 
Anykščių skyriaus narys To-
mas Tomilinas apie S. Veršelie-
nės susitikimą su S. Skverneliu 
,,Anykštai“ sakė: ,,Aptarėme 
situaciją Anykščiuose, kuri labai 
sudėtinga ir nevienareikšmiška. 
Sonata klausė pirmininko nuo-
monės.“

 T. Tomilinas ,,Anykštai“ sakė, 
kad Anykščių demokratai koali-
cijos rajono Taryboje su ,,vals-
tiečiais“ nesudarys: ,,Negalime 
dirbti koalicijoje su Tubiu“, – 
kalbėjo Seimo narys. Tačiau S. 
Veršelienės delegavimo galimy-
bės į Anykščių rajono savival-
dybės vicemerus jis neatmetė. 
,,Rytoj tęsime diskusijas partijos 
vadovybėje. Paskui diskutuo-
sime ir skyriuje“, – kalbėjo T. 
Tomilinas.

Penktadienį ,,Anykštai“ pa-
vyko pasikalbėti ir su pačia S. 
Veršeliene. ,,Mano šiandieninis 

sprendimas – dirbti Anykščių 
rajono taryboje. Natūralu, kad 
važiavau į susitikimą su parti-
jos pirmininku. Kai šeštą kartą 
gavau mero pasiūlymą, juk ne-
galėjau pati viena nuspręsti, kad 
neisiu. Pirmininkas sakė, kad 
sprendimą turime priimti sky-
riaus viduje“ – ,,Anykštai“ dėstė 
S. Veršelienė. Politikė nurodė 
mananti, kad mero K. Tubio 
siūlymas būten jai, o ne kuriam 
kitam demokratui, tapti viceme-
ru yra naturalus, nes ji partijos 
kandidatų sąraše surinkusi dau-
giausiai pirmumo balsų. „Prieš 
rinkimus žadėjome įgyvendinti 
savo programas, o dabar sėdime 
visi ambicingi – dirbsime, ne-
dirbsime. Ar tai yra teisinga?“, – 
retoriškia klausė S. Veršelienė.

Demokratų sąjungos ,,Vardan 
Lietuvos“ Anykščių skyriaus 
pirmininkas, Anykščių rajono 
tarybos narys Dominykas Tut-
kus ,,Anykštai“ ketvirtadienio 
vakarą sakė žinąs apie S. Ver-
šelienės susitikimą su S. Skver-
neliu, tačiau aiškino, kad šio su-
sitikimo rezultatai jo asmeninės 
pozicijos nepakeis. ,,Aš Tarybo-
je balsuočiau prieš“, – paklaus-
tas, kaip elgtųsi, jeigu K. Tubis 
balsavimui teiktų S. Veršelienės 
kandidatūrą, kalbėjo D. Tutkus.

Kategoriškas buvo ir pagal 
demokratų sąrašą į Anykščių ra-
jono tarybą išrinktas trijų kaden-
cijų Seimo narys Antanas Baura. 
Pasak A. Bauros, S. Veršelienės 
delegavimas į K. Tubio pava-
duotojus būtų savo rinkėjų išda-
vystė. „Ne tik aš, ir ji pati savais 
kanalais aiškiai komunikavo – su 
šituo žmogumi aš nedirbsiu“, – 
„Anykštai“ sakė A. Baura. 

„Jeigu aš laiminčiau tokį 
sprendimą, kaip aš atrodyčiau 
prieš žmones? Krūvą metų 
Anykščiuos gyvenu, čia aš ir 
mirsiu. Kam man reikalingi to-
kie sandoriai su savo sąžine?“, – 

retoriškai klausė politikas.
Dar vienas demokratų atstovas 

Taryboje, verslininkas Vygantas 
Šližys „Anykštai“ sakė, kad jei-
gu K. Tubis balsavimui teiks S. 
Veršelienės kandidatūrą, arba 
balsuos prieš, arba susilaikys. 
„Kurį iš šių variantų rinksiuosi, 
sprendimą priimsiu po situacijos 
aptarimo skyriuje“, – tikino  V. 
Šližys.

Pasikeitus įstatymams, vice-
merus merai gali paskirti vie-
nasmeniu sprendimu. Jų kandi-
datūras merai teikia Tarybai, bet 
jeigu Taryba du kartus netvirtina 
vicemero, jį meras gali paskirti 
pats. Vicemerai, kaip ir merai, 
nebėra savivaldybių Tarybų na-
riai. Jeigu S. Veršelienė taptų 
vicemere, ją Taryboje pakeistų 
pirmoji ,,už brūkšnio“ likusi  bu-
vusi Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Kultūros, tu-
rizmo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Audronė Pajarskienė. Vi-
cemero kandidatūrą balsavimui 
meras K. Tubis turėtų teikti jau 
ateinantį ketvirtadienį vyksian-
čiame Tarybos posėdyje.

Priminsime, kad rinkimų nak-
tį K. Tubis ,,Anykštai“ pranešė, 
kad vicemerėmis jis norėtų ma-
tyti S. Veršelienę ir konservatorę 
Gabrielę Griauzdaitę-Patumsie-
nę. ,,Anykštai“ iš karto po rin-
kimų abi minėtos politikės pa-
reiškė, kad K. Tubio pasiūlymo 
nepriims.

Redakcijos duomenimis, ir G. 
Griauzdaitė-Patumsienė vėliau 
sulaukė mero K. Tubio pakar-
totinio siūlymo imtis vicemero 
pareigų.

K. Tubio Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjunga Anykščių rajono 
taryboje turi 7 mandatus. Kitos 
mandatus gavusios keturios par-
tijos sudarė koalicinę sutartį ir 
suformavo 18-os deputatų val-
dančiąją daugumą.  

-AnYkŠTA

Seimo narys Tomas Tomili-
nas dėl jo bendražygės Sona-
tos Veršelienės galimo ėjimo 
į Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos nario Anykščių ra-
jono mero Kęstučio Tubio ko-
mandą diskutuos partijoje. 

Pagal pajamas ir šiukšlės

Kazys ŠAPOKA, Anykščių 
komunalinio ūkio direkto-
rius, apie tekstilės atliekų su-
rinkimą:

„Gyventojų labai prašau, kad 
į konteinerius dėtų tik kokybiš-
ką tekstilę, nes jei ji sumaišoma 
su nekokybiška, ji bet kuriuo 
atveju atsiduria sąvartyne“.

Tik ne skrydžio baigtimi!

Jolanta PUPKIENĖ, reži-
sierė, apie galimą vietą oro 
balionų festivaliui:

„Mes turime labai gražų 
renginį prie Puntuko, Dariaus 
ir Girėno atminimui pagerbti. 
Štai čia oro balionų festivalis 
tiktų idealiai“.

O balsuodamas tai 
patvirtinate

Sergejus JOVAIŠA, Seimo 
narys, apie floristinių kilimų 
konkurso tęstinumą:

„Aš manau, kad tradicijas 
reikia puoselėti ir jas tęsti“.

Jei meškos apsigyvens – 
sumažės!

Rimantas PEČKUS, me-
džioklės žinovas, apie tai, kad 
mūsų miškai pernelyg nera-
mūs meškoms gyventi:

„O pas mus miškuose daug 
žmonių – grybautojai, uogau-
tojai, o rudenį būna intensyvios 
medžioklės“.

Bet naują pilį piliakalnis 
būtų atlaikęs...

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono meras, apie tai, kodėl 
savivaldybei negalima de-
montuoti sukiužusių Šeimy-
niškėlių piliakalnio laiptų:

„laiptų demontuoti negali-
ma, nes prasidės erozija“.

Laiptus šalinti – tai ne 
kelią į piliakalnį tiesti...

Adrija GASILIAUSKIE-
NĖ, Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcijos vadovė, 
apie tai, kad pavyko sutarti, 
jog pavojų keliantys laiptai 
ant Šeimyniškėlių piliakalnio 
būtų pašalinti:

„kultūros paveldo departa-
mentas anksčiau nesutiko su jų 
šalinimu, bet visgi pasisekė su-
tarti, kad atsargiai būtų galima 
tuos laiptus pašalinti“.
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Meška apsilankė du kartus Rytis kUlBOkAs
rytis.k@anyksta.lt

Ramuldavos miške, medžiotojų šėrykloje įrengta kamera 
užfiksavo mešką. Tai ne pirmas kartas, kai Anykščių rajono 
miškuose pastebima meška, bet kad ji tos pačios kameros 
būtų užfiksuota grįžtanti atgal į šėryklą vos už dviejų dienų, 
atvejis labai retas.

Nepaisant du kartus tos pačios kameros užfiksuotos meš-
kos, medžiotojai dar nemano, kad Anykščių rajone atsirado 
nuolat gyvenanti meška.

Meška nufilmuota medžioto-
jų klubo „Puntukas“ medžio-
klės plotuose, Ramuldavos 
girioje, netoli nuo paminklo 
1863 metų sukilėliams atmin-
ti. 

„Ji atėjo gegužės 3 dieną ir 
prabuvo valandą keturiasde-
šimt minučių. Vėliau gegužės 
6 dieną vėl sugrįžo“, – pasako-
jo mešką pro kamerą stebėjęs 

„Puntuko“ klubo medžiotojas.
Medžioklės žinovas, Lietu-

vos medžiotojų ir žvejų drau-
gijos skyriaus pirmininkas 
Rimantas Pečkus „Anykštai“ 
pasakojo, kad meškos regu-
liariai užklysta į Anykščių 
rajono miškus, nors laikoma, 
kad jos Lietuvoje nuolat ne-
gyvena. „Beveik kiekvienais 
metais pastebima. Natūralu, 

jos migruoja, bet pas mus vis 
tik neapsigyvena – nežiemo-
ja ir jauniklių neveda, ištisus 
metus nematom, o ir meškai 
reikia ramybės. O pas mus 
miškuose daug žmonių – gry-
bautojai, uogautojai, o rudenį 
būna intensyvios medžioklės. 
Per maži miškai, kad meška 
ramiai galėtų gyventi. Tačiau, 
žinoma, niekada nesakyk nie-
kada, gal po kažkiek laiko, jei 
Latvijoje meškų populiacija 
padidės, tai mūsų šiauriniuose 
rajonuose gal ir apsigyvens, o 
nuo ten ir mes jau nebetoli“, – 
kalbėjo medžioklės žinovas.

Paklaustas ar tai, kad meš-
ka pastebėta net du kartus 
toje pačioje vietoje pavasarį, 
nereiškia, jog meška jau yra 
apsigyvenusi Ramuldavos ar 
Šimonių miškuose, medžio-
tojas kalbėjo: „Laikoma, kad 
meška apsigyveno tada, kai 
vietoje žiemoja, vaikų atsi-
veda. Šiuo atveju reiškia, kad 
toje zonoje ji sukiojasi, jaučia 
kvapą, šėrykloje randa maisto, 
tai turbūt ją ir traukia prie šė-
ryklos. Traupio plotuose prieš 
kelerius metus net pusantro 
mėnesio buvo stebima meška. 
Paskui rudenį prasidėjo in-
tensyvi elnių medžioklė, ir ji 
iš medžiotojų akiračio dingo. 
Buvo pastebėta ir per kame-
rą, ir gyvai medžiotojai matė. 
Bet neteigiam, kad gyvena – 
tiesiog klajoja. Jos užeina gal 
dažniau iš Latvijos pusės, ka-
dangi laikoma, kad ten jos gy-
vena“, – „Anykštai“ pasakojo 
medžiotojų ir žvejų skyriaus 
pirmininkas.

„Juo labiau, kad dabar žvė-
rių judėjimą riboja tvora Bal-
tarusijos pasienyje“, – kodėl 
rajone pasirodžiusi meška vis 
tik turėtų būti atklydusi iš La-
tvijos, svarstė R. Pečkus. 

Paklaustas, kokia tikimybė 
miške susitikti mešką, me-
džiotojas kalbėjo, kad, kaip 
ir kiekvienas žvėris, meškos 
žmonių bijo ir vengia. „Bet 
visada išlieka netikėtumo fak-
torius. Reikia elgtis ramiai, 
nedaryti staigių judesių, ne-
mojuoti rankomis, nešaukti, 
stengtis neiššaukti agresijos, 
ramiai stengtis pasitraukti. 
Net lapė sužeista gali pulti 

žmogų, lygiai taip pat ir meš-
ka – pirma niekada nepuls, ne-
bent bus sužeista, ligota arba 
su jaunikliais“, – ką daryti, jei 
netyčia miške tektų susidurti 
su meška, kalbėjo medžioklės 
žinovas. 

„Tegul žmonės nebijo. Ne-
girdėjau, kad vaikštant miš-
ke, uogaujant ar grybaujant 
žmonės sutiktų mešką. Kaip 
ir minėjau, Traupio medžio-
tojai mešką stebėjo, bet jie 
sėdėjo bokštelyje pavakary ir 
matė, kaip ji išėjo į pamiškę. 
Taip, buvo nedrąsu išlipti, bet 
ji buvo toli“, – pasakojo R. 
Pečkus.

„Puntuko“ klubo medžiotojų užfiksuota meška šėrykloje pirmą 
kartą apsilankė jau sutemus, antrą – dar prieš temstant.

Medžioklės žinovas, Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos 
Anykščių skyriaus pirmininkas Rimantas Pečkus nemano, kad 
užklydusi meška apsigyveno Anykščių krašto miškuose.

Robertas AleksiejūnAs

jeigu reikėtų nufilmuoti 
naują filmo „Vaiduoklių 
medžiotojai“ seriją, be jokios 
abejonės, kad filmavimo 
aikštelė turėtų įsikurti ne 
kur kitur, o kurortiniuose 
Anykščiuose. Visas filmas jau 
surežisuotas, o jo „režisie-
riai“, kad ir kaip neįprastai 
skambėtų, dirba Anykščių 
rajono savivaldybėje.

Priminsiu, kad prieš metus 
Anykščiuose rengiamo fes-
tivalio „Deviltone“ organi-
zatoriai įtikino savivaldybės 
klerkus Dainuvos slėnyje, 

ant medžių, įrengti neįprastą 
ir kai ką gąsdinančią ins-
taliaciją „Dainuvos slėnio 
vaiduokliai“. nors savivaldy-
bės kultūros tarybos nariai 
nerekomendavo iš savival-
dybės biudžeto finansuoti 
„vaiduokliško“ sumanymo, 
instaliacijai sukurti atseikėta 
dosni 1 tūkst. 140 eur suma. 

Šios idėjos sumanytojai 
aiškino, kad vaiduokliai taps 
nauju Anykščių kultūriniu 
objektu, kurio apžiūrėti trauks 
turistai. Gal būtų taip ir 
nutikę, deja, bet Anykščiuose 
neatsirado kam naujai sukur-
tą instaliaciją pareklamuoti. 
Matyt, dėl šios priežasties 
vaiduokliai supyko ir užuot 
traukę mases turistų į Anykš-
čius, ėmė žmones gąsdinti.

O štai šioje vietoje ir prasi-
deda naujas „Vaiduoklių me-
džiotojų“ sezonas Anykščiuo-
se. savivaldybė iš gyventojų 
gauna peticiją, kurioje gyven-
tojai dėl vaiduoklių skundžia-
si „dvasiniais išgyvenimais, 
nepatogumais, dvasiniais 

sukrėtimais, emocine depre-
sija, pažeminimu, reputacijos 
pablogėjimu, bendravimo 
galimybių sumažėjimu“. kaip 
skelbia Anykščių rajono mero 
patarėjas laimas Fergizas, 
buvo susisiekta su festivalio 
„Devilstone“ organizatoriais 
ir šie pažadėjo vaiduoklius 
perkelti į nuošalesnę vietą. 

Beje, praėjusį rudenį, 
per Helovyną, teko lankytis 
netoliese Anykščių esan-
čiame labirintų parke, kur 
buvo įkurtas siaubo parkas. 
Patikėkite, Dainuvos slėnio 
vaiduokliai prieš ten matytus 
vaizdus tiesiog juokingi. siau-
bo parke po teritoriją vaikšti-
nėjo „gyvi“ vaiduokliai, kitas 
vaiduoklis žmones gainiojosi 
po teritoriją su burzgiančiu 
butaforiniu benzopjūklu ir 
kišo jį prie kaklo, imituoda-
mas, kad nori papjauti... Po 
visų šitų atrakcijų neteko 
girdėti nei vieno nusiskundi-
mo dėl „dvasinių sukrėtimų“, 
maža to, žmonės ten patys su 
vaikais plūdo ir dar mokėjo 

nemažus pinigus. Ar tik tarp 
jų nebuvo ir tų pačių, kurie 
dabar garsiai šaukia, kokie 
baisūs Dainuvos slėnio vai-
duokliai?

Belieka tik spėlioti, kur 
dabar bus pakabinti garsieji 
vaiduokliai, tačiau vietos 
Anykščiuose iš tiesų labai 
daug. kodėl, pavyzdžiui, 
vaiduoklių nepakabinus šalia 
apleistų senosios ar naujosios 
ligoninės pastatų? Galėtų jie 
ten atlikti savotišką preven-
cinę priemonę, gąsdindami 
benamius, chuliganus, kurie 
daužo pastatų langus, sukelia 
gaisrus. Visai vaiduokliai 
derėtų ir miesto autobusų 
stotyje. „Autobusų stoties 
vaiduoklius“ būtų galima su-
kabinti paskutinėje stotelėje... 
Čia su tokia gilia potekste, jei 
kas supratote. Būta pasiū-
lymų vaiduoklius perkelti į 
naujuosius elmininkus, šalia 
buvusios valgyklos, kuri taip 
pat panašėja į vaiduoklių 
buveinę.

Panašu, kad ties „vaiduo-

klių medžiokle“ reikalai gali 
ir nesibaigti – gali būti ir 
naujų serijų. juk dar turi-
me pačiame miesto centre, 
ant vieno pastato, tų pačių 
„Devilstone“ organizatorių 
iniciatyva nupaišytą gaidį. 
O ir tas paminklas Anta-
no Baranausko aikštėje ne 
vienam „emocinę depresiją ir 
dvasinius sukrėtimus kelia“... 
ir tie surūdiję metaliniai 
suolai Vyskupo skvere, ant 
kurių prisėdus kelnes galima 
išsitepti...

Artėja liepa, Dainuvos 
slėnyje vėl griaudės festivalis 
„Devilstone“. Po to, kai ra-
jono valdžios nurodymu nuo 
Dainuvos slėnio medžių nu-
kabinti vaiduokliai, neramu 
kažkaip dėl artėjančio rengi-
nio. O jei uždraus atlikėjams 
savo kūriniuose minėti velnių, 
mirties ir tamsos tematikas?

nesinorėtų, kad Dainuvos 
slėnyje vasaromis skambėtų 
tik tas senas grupės Mo-Do 
„gabalas“ – „eins, Zwei, 
Polizei“...
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Kurkliuose svečiai iš Japonijos 
sodino sakuras sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Gegužės 16 dieną Kurkliuose svečiai iš Japonijos bei kurkliečiai sodino sakuras. Japo-
niškas vyšnias padovanojo Japonijos IKU-OKAI asociacija. Įgyvendinus šios asociacijos 
idėją, pernai seniūnijoje buvo pradėtos sodinti sakuros.

Japonų kultūrai ypač reikšmingos sakuros Kurkliuose ir Uženvėžiuose atsiranda dėl šio 
krašto sūnaus, Vasario 16-osios akto Signataro Stepono Kairio (1879-1964) žavėjimosi Te-
kančios saulės šalimi. 

Japonų delegacija – Japonijos 
ambasadorius Ozaki Tetsu su 
žmona, antroji sekretorė kultūros 
reikalams Yurika Kakami, IKU-
OKAI sakurų augintojų asociaci-
jos pirmininkas Hirobumi Mat-
suzawa bei kiti šios organizacijos 
nariai, publicistė Kumiko Hira-
no, parašiusi knygą apie Vasario 
16-osios akto signatarą Steponą 
Kairį bei vertėjavusi Haruka Seto 
– apsilankė Užunvėžiuose, S. 
Kairio gimtinėje, kur pernai, prie 
Signatarui skirto paminklo, buvo 
pasodintos dvi sakuros. Tiesa, 
viena jų stipriai apšalo, tačiau sa-
kurų sodinimo dieną dalyvavęs 
Anykščių rajono meras Kęstutis 
Tubis svečius iš Japonijos nura-
mino, kad medelis dar gyvas.

Kurkliečiams bei svečiams K. 
Tubis sakė, kad sakurų žydėjimas 
„simbolizuoja ne tik pavasarį, bet 
ir atgimimą, besikeičiantį gyve-
nimo ciklą, trapumą ir džiaugs-

mą. Japonams tai reiškia tą patį, 
ką mums Velykos. Sakurų žiedai 
įkūnija grožio trapumą, laiko tė-
kmę ir laikinumą, žydėjimo emo-
ciją, džiaugsmą tamsos ir šviesos 
priešybėje“ bei džiaugėsi, kad ra-
jono savivaldybė gavo pasiūlymą 
plėtoti santykius su Japonija. 

Japonijos ambasadorius O. 
Tetsu, jau pernai sodinęs sakuras 
tiek Kurkliuose, tiek Užunvė-
žiuose, teigė esantis sujaudintas, 
kad sakuros išgyveno žiemą ir 
yra paaugusios.

„Per šiuos vienerius metus 
Lietuva ir Japonija paskelbė, kad 
dvišaliai santykiai bus pakylėti 
iki strateginės partnerystės. Aš 
jaučiu, kad šios strateginės par-
tnerystės pagrindas yra Japonijos 
ir Lietuvos kultūrinius panašu-
mus vienijanti dvasia. Tai yra 
meilė gamtai ir didelis dėmesys 
metų laikų kaitai“, – kalbėjo am-
basadorius.

vyriausybė atšaukė kelionę dėl 
koronaviruso apribojimų. 

Buvusi Kurklių mokyklos mo-
kytoja Rasa Černiauskaitė dė-
kojo IKU-OKAI organizacijai, 
kad palaikė jos idėją kurti sakurų 
parką Kurkliuose, taip pat – ir 
miestelio bendruomenei: „Jei ne 
palaikymas, mano idėja ir būtų 
likusi tik idėja“. 

R. Černiauskaitė Japonijos 
ambasadoriui įteikė Aukštaitijos 
metų simbolį – žirgą, o jo žmo-
nai – Aukštaitišką juostą.

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus džiaugėsi, 
kad sakurų sodinimo tradicija 
prigyja būtent Kurkliuose, dė-
kojo visiems, prisidėjusiems 
prie šventės ir svečiams įteikė 
dovanas – anykštėnišką vyną 
bei kurklietišką sūrį.

Kol buvo sodinamos japoniš-
kos vyšnios, koncertavo Anykš-
čių kultūros centro folkloro an-
samblis „Valaukis“ bei Kurklių 
miestelio kapela „Mes dar jauni“, 
o po darbo visi buvo pakviesti 
pasivaišinti šilta barščių sriuba.

Sakuros Kurklių seniūnijoje 
pasodintos dėl Vasario 16-osios 
akto Signataro, politiko, inži-
nieriaus technologo S. Kairio 
veiklos. Signataras yra vadina-
mas japonologijos pradininku 
Lietuvoje. Nors tolimojoje Te-
kančios saulės šalyje niekada 
nebuvo apsilankęs, apie ją pa-

rašė net tris pažintines knyge-
les „Japonija seniau ir dabar“, 
„Kaip japonai gyvena dabar“ ir 
„Japonų konstitucija“. Apie tai 
savo knygoje „Saka-no ue-no 
Japonija“ („Japonija ant kal-
vos“) rašo japonų žurnalistė, 
publicistė Kumiko Hirano.

S. Kairys 1879 metais gimė 
Užunvėžiuose, pasiturinčių 
valstiečių Uršulės ir Vincento 
Kairių-Tumasonių šeimoje. Jis 
studijavo Peterburgo technolo-
gijos institute, ten jis priklausė 
slaptoms studentų draugijoms, 
o nuo 1900 m. – Lietuvių (vė-
liau Lietuvos) socialdemokra-
tų partijai, kurios vadovybės 
nariu buvo iki pat 1944 metų.

Signataras rūpinosi savo gim-
tuoju kraštu, padėjo finansiš-
kai – už jo paaukotus 8000 litų 
Užunvėžiuose 1939 metais buvo 
pastatyta mokykla.

pastabos paraštėse
Teisto mero benefisas ant kalno

Gegužės 17 dieną, kra-
pnojant lietučiui, susirinko 
nemažai atėjo Anykščių 

„kolūkiečių“ kvartalo žmonių 
spręsti šaligatvių problemų. 
nors kvartalas formavosi nuo 
1950 metų, visos valdžios taip 
ir nepajėgė sutvarkyti šaliga-
tvių. jų taip ir nėra kvarco, 
janonio, Draugystės gatvėse. 

naujai išrinktasis teistas 
meras atvyko su savo aplinkos 
žmonėmis tiksliai nevėluo-
damas. Plačiai nusišypsojęs 
ir apdalijęs daugeliui savo 
teisuolišką ranką, pradėjo su-
sitikimą komentaru-klausimu, 
kad iki jo niekas nesidomėjo 

šio kvartalo reikalais ir kad jis 
ir jo aplinka žmonių nebijan-
tys. Taip pat nepraleido progos 
pasiskųsti susirinkusiems, kad 
jam neleidžiama turėti trijų 
patarėjų, dviejų vicemerų 
postų. 

Ponas Fergizas uoliai kons-
pektavo teisto mero citatas. 

Į susirinkimą atvyko ir 
keletas Tarybos narių. Ypač 
aktyvūs buvo konservatoriai su 
Gabriele Griauzdaite-Patum-
siene priešakyje. Man susi-
darė įspūdis, kad liko vienas 

Romaldas GiŽinskAs, buvęs 
Anykščių rajono tarybos narys

žingsnelis iki teisto mero ir 
konservatorių koalicijos, nors 
paslaptingai šypsojosi ir sona-
ta Veršelienė. 

iš gyventojų pusės pasipylė 
teisingi priekaištai, kad kitose 
miesto vietose šaligatvių pro-
blemos išspręstos. 

labiausiai pagailo savival-
dybės statybos skyriaus atsto-
vo nikolajaus stanislovovo. 
jam iš teisto mero lūpų skam-
bėjo įsakmus tonas, paliepimai 
paaiškinti... iš mero atvykusios 
svitos pasigirdo ir absurdiškų 
pasiūlymų, kaip antai prisidėti 
pinigais (gyvena daugiausia 

pensininkai), rašyti projektą 
ir, supraskit, tada bus viskas 
gerai, šaligatviai atsiras. 

Teistas meras šiuo klausimu 
komentarų neišsakė, bet paža-
dėjo, kad per metus po vieną 
gatvę sutvarkys, taigi, išeitų 
„pažadėjo, patiešijo, neištęsė-
jo, nesugriešijo.“ 

noriu priminti gerb. „Anykš-
tos“ skaitytojams, kad dabarti-
nis teistas meras savo pir-
mojoje kadencijoje nei piršto 
nepajudino, kad „kolūkiečių“ 
kvartale atsirastų šaligatviai. 

Taigi, pirmasis teisto mero 
benefisas, sakyčiau, prisvilęs... 

Kurklių japoniškų vyšnių sodas buvo pradėtas sodinti pernai – tuomet buvo pasodintos 28, o šiemet - 30 
sakurų.

Vasario 16-osios akto Signa-
taras, socialdemokratas Ste-
ponas Kairys taip pat 1918 
pabaigoje įsteigė Utenos 
apskrities savivaldybę, buvo 
jos valdybos pirmininkas. 

H. Matsuzawa sakė, kad me-
delius šiai sodinimo ceremonijai 
padovanojo būtent jo organizaci-
ja IKU-OKAI.

Ambasadorius  H. Matsuzawa 
kalbėjo, kad IKU-OKAI organi-
zacija planavo dalyvauti pirmo-
joje sakurų sodinimo ceremoni-
joje. Tačiau tuo metu Japonijos 

Sakurų parką sodino svečiai iš Japonijos ir kurkliečiai.

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus džiaugė-
si, kad Rasos Černiauskaitės 
dėka užsimezgė draugystė su 
japonais.
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užjaučia

Nuoširdžios užuojautos žodžius tariame Virmantui 
VELIKONIUI, netekus mamos. 

UAB „Vaja Farm“ kolektyvas

Nuoširdžai užjaučiame Virmantą VELIKONĮ mirus 
mylimai mamai.

„Anykštos“ žmonės

2023 m. gegužės 25 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 3-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. gegužės 23 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto– 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. gegužės 19 d.  
Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt

Poezijos bacilomis rašytojas užsikrėtė 
būdamas aštuonerių

„Gimtadieniai – tik prietarai“, – numojo jaukiame, paties 
rankomis Plikiškiuose suręstame namelyje pasitikęs rašyto-
jas, žurnalistas Antanas Drilinga, o paklaustas, ar jaučiasi 
laimingas, sulaukęs 88-ojo gimtadienio, sakė: „Aš nežinau, 
kas yra laimingas. Aš esu darbingas. O kol darbingas, tol gy-
vas.“

Šiandien rašytojas sakė nebekuriantis, o atsiduodantis sie-
lą džiuginančiai veiklai: pagaliau jis gali skaityti: „Skaitau 
pirmiausia viską, kas sovietiniais laikais buvo draudžiama.“ 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Tarp dviejų begalybių

Rašytojas, publicistas, hu-
manitarinių mokslų daktaras 
Arvydas Juozaitis bene pir-
masis socialiniuose tinkluose 
pasveikino kolegą A. Drilingą, 
kuris prisipažino įrašo nema-
tęs, nes yra „senovinis žmo-
gus“, nesinaudojantis šiomis 
priemonėmis.  

„Sakytume, ne jubiliejus, bet 
du begalybės simboliai, pa-
statyti greta vienas kito, šį tą 
reiškia.

Literatūra ir menas yra „dar-
bas su amžinybe“.

„NEMUNAS“, kurtas ir su-
kurtas Antanui Drilingai va-
dovaujant – unikumas, kokio 
Lietuva nepažinojo po „NAU-
JOSIOS ROMUVOS“.

Šiedu kultūros gyvenimo 

žurnalai, pradėti 1931 ir 1967 
metais, būdami radikaliai prie-
šiškų politinių sistemų kū-
dikiai, atspindi epochas ir jų 
laisvės galimybes.

Juozas Keliuotis buvo sava-
rankiškas, savo kūdikį sumanė 
pats ir, susigraibęs paramą iš 
šalies, sukūrė laisvos Lietuvos 
kultūros enciklopediją.

Antanas Drilinga buvo pa-
rinktas komunistinės nomen-
klatūros Vilniuje ir Maskvoje 
(„Nemunas“ aprobuotas net 
Maskvoje, pačiame TSKS CK 
aparate), bet sukūrė 1967-1972 
metų Lietuvos lūžio enciklope-
diją. (ta epocha baigėsi „kalan-
tinėmis“).

Ergo!
Lietuvių kultūrai abu šie 

žurnalai suteikė nenusakomos 
gaivos ir naudos“, – apie A. 

Drilingą rašė A. Juozaitis.

Rašyti… nusibodo

Paties rašytojo pasiteiravus, 
kaip jaučiasi tarp A. Juozaičio 
paminėtų dviejų begalybių, 
visų pirma nusijuokė.

„Savijauta kaip seno žmo-
gaus. Iš esmės niekas praktiškai 
nesikeičia nuo kokių 50 metų. 
Mąstymo, gyvenimo, gyveni-
mo būdo prasme, – sakė devy-
niasdešimtmečio link kopiantis 
poetas, prozininkas ir susimąs-
tė, kad rašo kone visą savo gy-
venimą, vos išmokęs rašto. – 
Kažkokia literatūra užsiiminėju 
70, o gal ir 80 metų. Pirmą kartą 
susidūriau su poezija būdamas 
8 metų: šitom bacilom užsikrė-
čiau pradžios mokykloje. 

Mano gimti namai – čia pat, 
už 700 metrų. Iš čia eidavau į 
mokyklą Mikieriuose, įsteigtą 
dar Smetonos laikais. Ten buvo 
maždaug 15 knygų biblioteka. 
Toje bibliotekoje buvo Vytės 
Nemunėlio eilėraščių rinkinys 
„Vyrai ir pipirai“. Tie „Vyrai ir 
pipirai“ taip įstrigo, kad ir da-
bar galiu mintinai paskaityti. 

Nuo to laiko su poezija ryšys 
nenutrūko iki užpernai metų. 
Tuomet parašiau paskutinius 
savo eilėraščius, kurių daugiau 
neberašysiu. Nusibodo. Antra 
vertus, tokiame amžiuje su tuo 
reikia elgtis labai atsargiai, nes 
poezija reikalauja kai kurios 
energijos kitokios, nei ją dabar 
turiu. Man pasisekė, kad aš, sė-
dėdamas prie šito stalo ar eida-
mas mišku, parašiau eilėraščių 
knygą ir ji buvo iš karto išleista. 
Ji buvo parašyta čia ir tai buvo 
paskutinis mano darbas“, - kal-
bėjo A. Drilinga. 

Pirmąjį eilėraštį A. Drilinga 
parašė 1946 metais, per lietuvių 
kalbos pamoką. 

„Turėjau labai gerą klasės au-
klėtoją, lietuvių kalbos auklėto-
ją Kazį Zuloną. Jis tuomet, tos 
pamokos metu, turėjo kažkokių 
reikalų ir paliko mus klasėje vie-
nus. Ėmiau ir parašiau eilėraštį:

Aš myliu savo kraštą

Kur augau ir gimiau 
Žvaigždžių baltą raštą
Ant juodojo dangaus.
Kvaila, bet tai buvo 11 metų 

vaiko darbas“, – iki šiol savo 
pirmąjį eilėraštį bei tai, kaip jis 
gimė prieš aštuonis dešimtme-
čius, prisimena garsiu rašytoju 
tapęs A. Drilinga.

Statant namą gimė ir 
knyga

„Aš nežinau, kas yra įkvė-
pimas, – nė nemirktelėjęs į 
klausimą, ar kūrybai reikalin-
gas įkvėpimas, atsakė A. Dri-
linga, – Ir nė vienas rašytojas 
nežino. Tiesiog būna laikas, 
kai lengviau rašosi. O įkvėpi-
mo ieškoti ar laukti nėra rim-
ta. Ateina į galvą tai, ką turi 
parašyti ir privalai parašyti. 
Neišvengiamai. Smegenys 
dirba visą laiką, jose atsiran-
da tokia dėmelė ir ta dėmelė – 
mintis, idėja. Romaną parašy-
ti ta idėja ilgiau laikosi ir nuo 
jos skauda galva (ne galvą!!). 
Tuomet sėdi ir reikia rašyti 
nuo pradžios iki galo – niekur 
nepabėgsi. 

O eilėraštis yra kitoks daly-
kas. Sakykime, prieš 10 metų 
aš stačiau šitą namą. Sename 
name paruošdavau medžiagą, 
ją atvilkdavau čia ir montavau. 
Kol ateidavai iš anų namų į ši-
tuos, atsirasdavo eilėraščiai. 
Tad statant namą atsirado trum-
pų eilėraštukų, poetinių maksi-
mų knyga „Blyksniai“. 

Svarbiausia – ne įkvėpimas, 
o darbas. Jei turi sąlygas ir turi 
laiko dirbti, tai ir padarysi. Visi 
žmonės dirba, rašytojai – taip 
pat.“

O kaip atsiminti, ką sugalvo-
jate – gal su savimi reikia nešio-
tis sąsiuvinį, kuriame eksprom-
tu gimusios eilės ir nugula? 

„Eilėraštį gali sugalvoti bet 
kur ir bet kada. Ir taip vyko visą 
gyvenimą. Ir traukinyje, ir vieš-

butyje, ir namie. Nors namie 
man rašyti sekėsi sunkiausiai, 
beveik visas knygas parašiau 
kažkur kitur. O namie vykdavo 
juodas darbas: reikdavo knygą 
padaryti knyga – ir kalbiniu, ir 
stilistiniu, ir visais kitais požiū-
riais. 

Kai kas sako, kad meno žmo-
gus yra Dievas – jis iš nieko pa-
daro. Iš tikrųjų taip ir yra. Bet 
tas niekas yra gyvenimas, iš to 
nieko. Iš to gyvenimo įsisiurbia 
tai, ką darai“, – kalbėjo per 40 
knygų parašęs A. Drilinga.

Įvairių leidinių redaktorius

A. Drilinga gimė 1935 gegu-
žės 16-ąją Plikiškiuose. Mokėsi 
Mikierių pradžios mokykloje, 
Šimonių progimnazijoje, 1951–
1955 m. lankė Ukmergės mo-
kytojų seminariją. 1955–1959 
m. studijavo lietuvių kalbą ir 
literatūrą Vilniaus pedagogi-
niame institute, 1973–1976 m. 
Vilniaus universitete studijavo 
žurnalistiką. 

Buvo žurnalo „Švyturys“ 
literatūrinis darbuotojas, lai-
kraščio „Komjaunimo tiesa“ 
Literatūros ir meno skyriaus 
vedėjas, žurnalo „Moksleivis“ 
Literatūros ir meno skyriaus 
vedėjas, žurnalo „Moksleivis“ 
vyriausiasis redaktorius, žur-
nalo „Nemunas“ vyriausiasis 
redaktorius, savaitraščio „Li-
teratūra ir menas“ vyriausia-
sis redaktorius. 1992–1995 m. 
Valstybinio leidybos centro 
vyriausiasis redaktorius. 

Išleido per 40 knygų, pagal 
jo eiles sukurta dainų. Buvo 
įvertintas įvairiais apdovano-
jimais: 1969 m. Komjaunimo 
premija, 1972 m. Poezijos 
pavasario laureatas, 1981 m. 
LSSR nusipelnęs kultūros vei-
kėjas, jam buvo įteiktas Pa-
saulio taikos tarybos medalis, 
2015 m. suteiktas Anykščių ra-
jono garbės piliečio vardas. 

Iš Anykščių krašto kilęs poetas, prozininkas Antanas Drilinga 
sako jau parašęs paskutinį eilėraščių rinkinį. 
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Šventosios upės mokykloje pamokos 
prasideda mankšta

Šventosios upės mokykla – pirmoji nevalstybinė mokykla 
Anykščių rajone. Ji įsikūrusi Tilto gatvės komplekse, kuris yra 
įrengtas už Europos Sąjungos ir rajono savivaldybės lėšas. 

Mokykla skaičiuoja antruosius mokslo metus: čia nėra 
skambučio, kviečiančio į pamoką, nėra griežtų taisyklių, ta-
čiau yra išskirtinis dėmesys kiekvienam.

Viena iš Šventosios upės mo-
kyklos įkūrėjų Aušra Baltrū-
nienė sakė, kad šiuo metu 
mokykloje yra septyni moki-
niai – jų priimtų ir daugiau, 
tačiau orientuojamasi į ma-
žas klases. Šventosios moky-
klos tinklapio nuotr.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Mokytojas turi mokėti 
dirbti kitaip

Šioje mokykloje vaikų lavini-
mu rūpinasi anykštėnai mokyto-
jai bei vienas atvykstantis. Nors 
mokykla ir nevalstybinė, joje 
pamokos vyksta kiek kitaip, ta-
čiau, pasak vienos iš šios moky-
klos įkūrėjų Aušros Baltrūnie-
nės, visi mokytojai ir čia privalo 
turėti pedagoginį išsilavinimą.

Šventosios upės mokykloje 
dirba du mokytojai, kurie pra-
dinukams dėsto matematiką ir 
lietuvių kalbą. Penktokams lie-
tuvių kalbą dėstanti mokytoja, 
pasak A. Baltrūnienės, atvyksta 
iš Melkio (Vilniaus raj.) nevals-
tybinės mokyklos.

„Pas mus dirba ir istorijos mo-
kytoja, kuri yra ir mokyklos žy-
gių mokytoja. Kartą per savaitę 
vyksta su vaikais į žygį arba į 
žirgyną, – sakė A. Baltrūnienė, 
šios mokyklos veiklos adminis-
tratorė, kuri vadovauja nevy-
riausybinei organizacijai, įkū-
rusiai Šventosios upės mokyklą. 
– Mielai priimtume ir mokyto-
jus iš valstybinių mokyklų, net 
esame siūlę jiems darbą, kai ieš-
kojome pedagogų. Labai svar-
bu, kad mokytojas žinotų mūsų 
mokyklos darbo specifiką ir kad 
ji jam būtų priimtina, kad gebė-
tų ne tik išdėstyti programą, bet 
ir ieškoti kitokių, kūrybiškesnių 
būdų, atsižvelgti į vaikus, išgirs-
ti juos, jų poreikius, pomėgius 
ir turėtų noro visa tai įtraukti į 
mokymosi procesą. Jei mokyto-
jas tai turi, jis sėkmingai galėtų 
įsitraukti į mūsų bendruomenę.“ 
Šventosios upės mokykla yra 
ir išlaikoma kitaip, nei valsty-
binės: „Gauname vadinamąjį 
mokinio krepšelį ir yra mokes-

tis tėvams, nes nevalstybinės 
mokyklos negauna ūkiui skirtų 
lėšų, ką valstybinės mokyklos iš 
valstybės biudžeto gauna. Tiek 
įvairūs komunaliniai mokes-
čiai, tiek klasių apstatymas yra 
iš tėvų surinktų pinigų“, – pa-
aiškino viena mokyklos įkūrėjų 
Aušra Baltrūnienė.

Mokėsi iš Vilniaus 
nevalstybinių mokyklų

Aušra Baltrūnienė – viena 
seniai brendusios idėjos įgyven-
dintojų – sakė, kad šiuo metu 
mokykloje mokosi septyni mo-
kinukai nuo pirmos iki šeštos 
klasės. Pradinukai sudaro vieną 
jungtinę klasę, o vyresnieji mo-
kosi atskirai. 

„Nuo pirmos iki ketvirtos kla-
sės gali būti jungiamos. Gali būti 
jungiamos penkta ir šešta – šitą 
galimybę nevalstybinėms mo-
kykloms dar paliko, – paaiškino 
A. Baltrūnienė ir, pasiteiravus, 
kodėl visgi kilo tokia neįpras-
ta idėja – įkurti mokyklą, tęsė: 
– Poreikis atsirado iš šeimų, 
kurios augina ir leidžia vaikus 
į tradicines mokyklas, kurios 
skatino ieškoti kažko kita. Taip 
pat įkvėpė jau esantys Lietuvo-
je pavyzdžiai. Dėl to pas mus 
atsirado ryto mankšta, buvimas 
lauke ir tik po to perėjimas prie 
mokymosi. Matome, kad lauke 
vaikai pasikrauna, gauna geros 
energijos iš gamtos ir jie visai 
kitaip gali koncentruotis į mo-
kymąsi, susikaupę dirbti.“ 

A. Baltrūnienės pastebėjimu, 
tai, kas yra suformuluota švie-
timo metodiniuose aprašuose, 
bendrose ugdymo programose, 
yra labai gražu: pabrėžiamas 
dėmesys vaikui, individualiza-

vimas, integravimas, tačiau viso 
to yra tik siekiama, link to eina-
ma, o nevalstybinėse mokyklose 
visa tai įgyvendinama realiai.

Ir visgi, tokia mokykla Anykš-
čių rajone yra visiška naujovė, 
todėl pašnekovės teiravomės, 
ar neteko susidurti su skeptišku 
anykštėnų požiūriu?

„Šią mokyklą kūrėme kelios 
šeimos, tad mes jau turėjome 
tą ratą šeimų, kurios matė, kad 
Anykščiuose reikia tokios mo-
kyklos. Tą poreikį dar bandome 
suvokti, kiek būtų šeimų, atve-
dančių pas mus savo vaikus. Vis 
dar esame tokiame stebėjime, 
bet tos šeimos, kurių vaikai lan-
ko mūsų mokyklą, džiaugiasi 
ir palaiko. Yra besidominčių, 
svarstančių, planuojančių apie 
galimybę leisti vaikus pas mus. 
Susitinkame šeimas su mažais 
vaikais, kurie sako, kad laukia, 
kada vaikai paaugs. Atsargų 
tėvų žiūrėjimą į mus matome, 
nes pasirinkti mokyklą yra svar-
bus žingsnis vaiko gyvenime. 
Ir iš komforto zonos, iš įprasto 
kelio, kai jis yra saugiausias, 
išeiti sunku, tam ryžtasi ne visi. 
O mes dar tik auganti, besifor-
muojanti mokykla, tad natūralu, 
kad yra atsarga. Ji ir turi būti“, 
– atsargiu požiūriu į naujovę ne-
sistebėjo A. Baltrūnienė. 

Ryto ratas – dienos pradžia

Šioje mokykloje, kaip ir bet 
kurioje, svarbiausia vaikus 
mokyti, tačiau ne mažesnis dė-
mesys yra skiriamas ir bendra-
vimui, vienas kito pažinimui, 
individualiam mokymui. Mo-
kinių ugdymosi netrikdo joks 
skambutis – kiekvienos pamo-
kos metu stengiamasi atsižvelgti 

į vaikų savijautą.
„Pas mus pamokos prasideda 

šiek tiek vėliau – 8.30. Dieną 
pradedame ryto mankšta lauke. 
Tuomet grįžtame į mokyklą ir 
sėdame į ryto ratą. Jau čia vyksta 
mokymasis: vaikas išmoksta iš-
sakyti, išklausyti, įvardinti savo 
emocijas, jas pasakyti glaustai, 
konkrečiai, per daug neišsiple-
čiant. Kartu tai yra visos ben-
druomenės apjungimas, susire-
guliavimas. Aptariame savaitės, 
mėnesio temą, veiklas. Tuomet 
visi išsiskirsto į pamokas“, – 
kaip prasideda diena Šventosios 
upės mokykloje, pasakojo viena 
jos įkūrėjų ir pridūrė, kad, nors 
pamokos ir vyksta šiek tiek ki-
taip, mokytojai vadovaujasi ben-
drojo ugdymo programomis.

„Vadovėlius, pratybas turime, 
bet jie mokytojams yra daugiau 
kaip pasirengimo medžiaga. 
Vaikai nesėdi ir nesprendžia tik 
iš pratybų ar vadovėlių. Moky-
tojai lanksčiai, kūrybiškai bando 
tą programą įgyvendinti. Turime 
žinių patikrinimo, vertinimo sis-
temą, šiek tiek savitą, šiek tiek 
remiamės tradicine sistema. 
Mes vertiname ir kitas kompe-
tencijas – ne tik vaiko žinias, bet 
ir apskritai visą vaiko raidą: kaip 
mokosi, kur auga, kur jis galbūt 
sustojo. Svarbus gebėjimas mo-
kytis, kiek vaikas yra aktyvus, 
iniciatyvus, kiek savarankiškas, 
kiek susiorganizuoja savo darbą, 
kokia tvarka jo sąsiuviniuose, 
kaip jis apskritai jaučiasi moky-
kloje, kuo domisi. Kas mėnesį 
visa tai aptariame“, – skirtumus 
tarp įprastos mokyklos ir savos 
vardijo A. Baltrūnienė. 

Ir pamokų laikas, pasak A. 
Baltrūnienės, čia vyksta lanks-
tesniu grafiku, pagal mokytojų 
pasirinkimą – jie gali pasiregu-
liuoti pamokų trukmę, stebė-
dami vaikų savijautą, pagal tai, 
kaip vyksta pamoka. „Turime 
vieną ilgesnę pertrauką, kuri 
skirta pavalgyti. Turime tiekėją 
– kavinę, kuri pristato maistą. 
Tie, kuriems priklauso nemo-
kamas maitinimas, jį gauna, kiti 
vaikai gali atsinešti ir valgyti 
savo maistą, galime išsivirti ar-
batos. Vaikai atsineša vaisių, ku-
riuos sudedame ant bendro stalo 
– tai irgi puiki tradicija“, – sakė 
A. Baltrūnienė.

Šiuo metu Šventosios moky-
kloje mokosi 7 mokiniai, tad 
kiek dar norinčiųjų galėtų būti 
priimta? 

„Klasę suformavome šių 
mokslo metų rugsėjį. Moks-
leivius priimame du kartus per 
metus – rugsėjį ir apie naujus 
metus. Toliau jau siūlome laukti 
kitų mokslo metų pradžios: tai 
yra svarbu, nes susidaro klasės 

mikroklimatas, santykiai ir bet 
koks naujas vaikas visa tai šiek 
tiek išbalansuoja, prasideda iš 
naujo kūrimas to, kas jau sukur-
ta. Konkretaus skaičiaus nesame 
nusistatę, bet orientuojamės į 
nedideles klases, norėtume išlai-
kyti dėmesį, santykį, mokytojų 
ryšį su vaiku. Matysime, koks 
bus poreikis“, – kalbėjo A. Bal-
trūnienė. 

Maža mokykla, nedidelis 
moksleivių skaičius klasėse turi 
daug pliusų: pasak mokyklėlės 
įkūrėjos, čia labai paprasta už-
kirsti kelią patyčioms, įvairiems 
blogiems įpročiams: „Nėra pro-
blemų ir su telefonų ekranų nau-
dojimu – yra labai aiškūs susita-
rimai, visi kartu juos priėmėme, 
sutarę, kodėl to reikia. Taip pat 
yra galimybė individualizuoti 
mokymąsi, atsižvelgti į kiekvie-
ną vaiką.“ 

Būtent dėl šios galimybės – 
būti pastebėtiems visiems – tė-
vai savo atžalas ir atvedė į šią 
mokyklą. „Labai svarbu pami-
nėti, kad atėjusiam vaikui reikia 
šiokios tokios reabilitacijos. 

Iš kitų mokyklų jie ateina su 
nenoru mokytis, užsidarę, jaus-
damiesi nesaugūs. Reikia laiko, 
kad vaikas atsiskleistų ir, sau-
giau pasijautęs, išskleistų savo 
vidinius potencialus, savo po-
mėgius“, – pastebėjimais dalijo-
si A. Baltrūnienė. 

Pasiteiravus, ar šioje moky-
kloje galėtų mokytis ir specia-
liųjų ugdymosi poreikių turintys 
vaikai, A. Baltrūnienė sakė, jog 
tai priklausytų nuo to, kokio 
sunkumo yra specialieji porei-
kiai – būtų kalbamasi su tėvais 
ir sprendžiama, kaip geriausiai 
pasielgti.  

Adaptacija būna visur

Kadangi šioje mokykloje vai-
kai baigia šešias klases, mokslus 
tęsti jie turi jau kitoje – vals-
tybinėje, įprastoje mokykloje. 
Tad kyla klausimas, kokia bus 
jų adaptacija, patekus ten, kur 
mokosi keli šimtai moksleivių, 
kur klasėje bus nebe keli, o dvi-
dešimt keli vaikai? 

„Mūsų planas yra turėti moks-
leivius iki aštuntos klasės, nuo 
kada jie pereitų į valstybinę 
mokyklą. Dar aštuntos klasės 
neturime, tad negalime pasaky-
ti, kaip mokiniai jaučiasi išėję iš 
mūsų ir kaip adaptuojasi valsty-
binėje mokykloje. Tačiau įdirbio 
gali reikėti tiek šeimai, tiek vai-
kams. Kaip ir visur – tiek persi-
kraustant iš vieno miesto į kitą, 
tiek pereinant iš vienos valstybi-
nės mokyklos į kitą, – adaptacija 
turi būti, jos reikės. 

A. Baltrūnienės manymu, ne-
valstybinėse mokyklose sukur-
tas saugus pagrindas, išsaugotas 
vaiko smalsumas, noras moky-
tis. 

Aukštąjį pedagoginį universitetinį išsilavinimą Šventosios upės mo-
kyklėlėje turi trys pedagogai, o mokykloje dirba aštuoni mokytojai.
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Į paskutinę kelionę išlydėtas anykštėnas 
mokslininkas Audrius Alkauskas

„Ne tik išskirtinis fizikos 
Talentas, bet ir daugiabriaunė 
asmenybė, gebėjusi telkti ben-
draminčius, gebėjusi uždegti 
smalsumą, įkvėpti Kūrybai 
ir moksliniam ieškojimui... 
Jame tilpo ir neįtikėtina fiziko 
erudicija ir subtili nuojauta, 
polinkis muzikai ir kūrybi-
niam rašymui…“, – taip apie 
bendradarbį dr. A. Alkauską 
bene pirmas po jo mirties liū-
dna žinia pasidalijo Fizinių ir 
technologijos mokslų centro 
(FTMC) direktorius prof. Gin-
taras Valušis.

LRT laidai „Pasivaikščioji-
mai“ A. Alkauskas prieš ketve-
rius metus yra kalbėjęs: „Aš 
nenoriu dėtis didžiuliu moksli-
ninku, kuris nuolat galvoja, ką 
padaryti gero žmonijai. Man 
patinka nugalėti save. Patinka, 
kai aš ką nors suprantu. Tai 
būna momentas, kuris vėliau 
atstoja mėnesius darbo. Tu 
gali mėnesį blaškytis ir suktis 
toje rutinoje, tau tikrai nebus 
didelio malonumo. Bet jeigu 
tu ramybės, kūrybos būseno-
je prisėdi, norėdamas ką nors 

suprasti, ir tau kyla kokia nors 
idėja, tu supranti kažką, ateina 
tas pasitenkinimas, dėl ko aš ir 
pasirinkau tą profesiją“.

A. Alkauskas mokėsi Anykš-
čių Jono Biliūno gimnazijoje, 
tačiau brandos atestatą įgijo 
Kauno technologijos univer-
siteto gimnazijoje. Studijavo 
Vilniaus universiteto Fizikos 
fakultete, įgijo fizikos baka-
lauro ir magistro išsilavinimą.

2002-2006 metis A. Alkaus-
kas buvo Bazelio (Šveicarija) 
universiteto Fizikos institu-
to doktorantas, kur apgynė 
mokslų daktaro disertaciją 
„Stambių organinių moleku-
lių selektyvioji adsorbcija ir 
jų elektroninių lygmenų išsi-
dėstymas ant tauriųjų metalų 
paviršių“.

Dr. A. Alkaukas dirbo Švei-
carijos Lozanos Federalinės 
politechnikos mokyklos moks-
lo darbuotoju (2006-2010), 
Teorinės fizikos ir Kietojo 
kūno fizikos institutuose, o 
2011-2014 metais - Kaliforni-
jos universitete Santa Barba-
roje (JAV).

Sugrįžęs į Lietuvą gyveno 
Vilniuje, dėsė Kauno tech-
nologijos universitete, buvo 
Fizikos katedros profesorius, 
dirbo FTMC Fundamentinių 
tyrimų skyriuje.

2020 metais LRT Metų ap-
dovanojimuose, į Metų atra-
dimo nominaciją, buvo no-
minuotas dr. A. Alkauskas su 
komanda už kvantinių emiterių 
prigimties nustatymą dvima-
čiuose puslaidininkiuose. Tai 
– išskirtinis darbas, pasaulinės 
reikšmės mokslinis atradimas, 
patekęs ant vieno pačių įtakin-
giausių pasaulio taikomosios 
fizikos žurnalų „Applied Phy-
sics Letters“ viršelių.

„Įsimintiniausia nuostata, 
kurią Audrius mums visiems 
įskiepijo, buvo tokia: „Prisi-
minkite, mes orientuojamės 
ne į mokslinių straipsnių kie-
kį, bet į jų kokybę. Moks-
las privalo būti kokybiškas. 
Turite parašyti tokią daktaro 
disertaciją, kurią sulaukę gar-
baus amžiaus atsiversite ir su 
pasididžiavimu perskaitysite 
iš naujo. […] Audrius buvo 

pilnas kūrybos, polėkio, išsi-
lavinęs per visą spektrą erudi-
tas, inteligentas: nuo kalbų ir 
istorijos pažinojimo, muzikos 
ir poezijos išmanymo iki po-
litikos ir pasaulio mokslinių 
tendencijų numatymo. Ponia 
Vida, Audriaus mama, įskie-
pijo jame ir meilę augalams. 
Kiekvieną rytą jis rūpindavosi 
savo augalais. Visi sutiks, kad 
Audriaus kabinetas yra vienas 
gražiausių visoje mūsų FTMC 
įstaigoje. Būtent jo kabinetą 
dažnai rinkdavomės priimti 
Fizikos Nobelio premijos lau-
reatams“, – mintimis apie Ve-
lionį dr. A. Alkauską pasidali-
jo jį artimai pažinojusi FTMC 
mokslininkė dr. Mažena Mac-
koit-Sinkevičienė. 

Ji prisiminė mirusį moksli-
ninką kaip žmogų, itin mylė-
jusį savo kraštą: „Jis suteikė 
savo mokslinei grupei kuklų 
pavadinimą „Puntukas“, taip 
pabrėždamas savo meilę gra-
žiajai gimtinei – Anykščiams. 
Tai buvo dar vienas jo kilnios 
širdies rodiklis.“

Laisvalaikiu A. Alkauskas 
domėjosi populiaria ir klasi-
kine muzika, komponavo roko 
muziką, domėjosi literatū-
ra, grožine kūryba, filosofija, 
mėgo kalnų turizmą ir sportą. 
Gyvendamas Šveicarijoje jis 

Paskutinės atsisveikinimo akimirkos Anykščių koplyčioje. 
jono jUneViČiAUs nuotr.

Audriaus Alkausko nuotrauka Anykščių koplyčioje priminė išė-
jusį mokslininką.

Broliai dvyniai Audrius (dešinėje) ir Giedrius Alkauskai dar mo-
kykloje išsiskyrė ypatingais gabumais.

Gegužės 18 dieną Anykščių koplyčioje anykštėnai atsisveikino su fiziku, pedagogu, visuo-
menininku, kompozitoriumi dr. Audriumi Alkausku.

Žinomų agronomų Antano ir Vidos Alkauskų šeimoje užaugęs A. Alkauskas, drauge su 
dvyniu broliu Giedriumi anykštėnams įsiminė kaip genialūs jaunuoliai.

Dr. A. Alkaukas išėjo tebūdamas 45-erių...  

parengė studiją ir apie rašyto-
jo Jono Biliūno gyvenimo ir 
veiklos pėdsakus Šveicarijoje 
apybraižų rinkiniui lietuvių ir 
vokiečių kalbomis, buvo lai-
kraščio „Šveicarijos lietuvių 
žinios“ bendradarbis. Mokėjo 
anglų, rusų, prancūzų ir vokie-
čių kalbas.

Šviesaus atminimo dr. A. 
Alkausko brolis Giedrius Al-
kauskas taip pat yra moksli-
ninkas. Jo pavardė įamžinta 
matematikos istorijoje – vie-
na iš matematinių konstantų 
sekų nuo 2018 m. vadinama 
„Minkovskio-Alkausko kons-
tantomis“, taip susiejant ma-
tematikų Hermano Minkows-
kio (1864–1909), kilusio iš 
Kauno, ir G. Alkausko indėlį. 
G. Alkauskas taip pat užsiima 
muzikos kūryba, rašo eiles. 

Visos didžiosios šalies ži-
niasklaidos priemonės nelaiku 
išėjusiam mokslininkui skyrė 
daug dėmesio, straipsniuose 
pabrėždami jo širdies kilnumą, 
novatoriškumą, pedagoginį ta-
lentą, enciklopediškumą, su-
gebėjimą sudėtingus dalykus 
paaiškinti paprastai.

Socialiniuose tinkluose 
žmonės taip pat reiškė užuo-
jautą mirus talentingam jau-
nam mokslininkui, dalijosi 
prisiminimais. Norvegijoje 
gyvenanti rašytoja Indrė Du-
levičiūtė Larssen apie kla-
sioką A. Alkauską parašė: 
,,Audriau, akys bėga per tavo 
biografiją, netikėjimas virsta 
liūdnu žinojimu, o vidinė akis 
mato nuostabų žmogų, kurį 
visiems mums teko pažinti tą 
ar kitą laiko tarpsnį. Tegul tau 
žvaigždės kloja kelią, mielas 
klasioke, nuoširdus, paprastas, 
džiaugsmingas, geras.“

Atsisveikinti su A. Alkausku 
anykštėnai turėjo dvi valandas. 
A. Alkauskas amžinojo poilsio 
atgulė Anykščių miesto naujo-
siose kapinėse.

-AnYkŠTA

Anykštėnai atsisveikina su mokslininku Audriumi Alkausku. Jo urna amžinojo poilsio atgulė seno-
siose Anykščių kapinėse.
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(Nukelta į 14 psl.)

ANYKŠČIŲ TILTAI

Supuvę Šeimyniškėlių piliakalnio laiptai 
atvėrė žvyrkelio problemą

(Atkelta iš 1 psl.)

Priminsime, kad 2017 metų 
liepos mėnesį medinės Vorutos 
pilies statybai buvo išnuomota 
piliakalnio pilies aikštelė. Joje 
buvo suformuotas atskiras 1,5 
ha visuomeninės paskirties 
sklypas. Panaudos sutartis dėl 
šio sklypo su Nacionaline že-
mės tarnyba buvo nutraukta 
administracijos direktorės Li-
gitos Kuliešaitės prašymu 2020 
gruodžio mėnesį. 

Šiuo metu Anykščių rajono 
savivaldybei priklauso tik ne-
didelė automobilių stovėjimo 
aikštelė šalia piliakalnio. 

Įvertinus šiuos teisinius as-
pektus, prieš mus iškilo teisinė 
ir moralinė dviprasmybė. Vie-
na vertus, savivaldybė jaučia 
gyventojų lūkestį, kad sutrešę 
laiptai būtų sutvarkyti (bent 
pradžioje demontuoti). Kita 
vertus, mes, kaip biudžetinė 
įstaiga, negalime vienašališkai 
įeiti ne į savo žemę ir pradėti 
tvarkyti ir keisti ne mums pri-
klausantį daiktą. Galiausiai, 
įstatymas neleidžia mums in-
vestuoti savivaldybės biudžeto 
lėšas į ne savo nuosavybę. 

Manome, kad didele dali-
mi prie problemos sprendimo 
galėtų prisidėti Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcija“, - 
pranešė patarėjas. 

Anykščių regioninis parkas 
prižiūri piliakalnį, jį šienauja, 
o savivaldybė prisideda prie 
darbų aplink piliakalnį. 2021 
metais ji skyrė 1452 eurus 2022 
metais - 2033 eurus.

,,Savivaldybė turėjo ketinimų 
panašia apimtimi prisidėti ir 
2023 metais – tiek lėšomis, tiek 

talkininkais, šalinant turistams 
pavojingus laiptus. Deja, bet 
mūsų sumanymas stringa dėl 
Kultūros paveldo departamento 
teritorinio skyriaus delsimo su-
teikti leidimą demontuoti 2007 
metais sumontuotus laiptus. 
Prašymą suteikti leidimą išsiun-
tėme balandžio 25 d.“, – sakė 
mero patarėjas L. Fergizas.

Meras nepatenkintas
 
Anykščių rajono meras K. 

Tubis Tarybos posėdyje kalbė-
jo, kad Kultūros paveldo de-
partamento Panevėžio – Utenos 
skyriaus vedėjas Arūnas Girai-
tis jam sakęs, kad supuvusių 
laiptų ant Šeimyniškėlių pilia-
kalnio demontuoti negalima. Su 
A. Giraičiu meras, kaip skelbia 
savivaldybė, buvo susitikęs ge-
gužės 4 dieną.

„Laiptų demontuoti negalima, 
nes prasidės erozija. Tai tegul 
geriau jie tokie sukiužę stovi, 
nes jei juos nuimsim, mes turim 
patys tvirtinti šlaitą. Norėdami, 
kad savivaldybės teritorijoje 
būtų kažkokia tvarka, to tiesiog 
neleidžiama daryti ir galim būti 

patraukti atsakomybėn – admi-
nistracinėn ar kitokion“, – kal-
bėjo meras K. Tubis.

Laukia mero siūlymų

„Anykšta“ susisiekė su Kul-
tūros paveldo departamento 
Panevėžio – Utenos skyriaus 
vedėju A. Giraičiu ir teiravosi, 
kokia dėl Šeimyniškėlių pilia-
kalnio laiptų sutvarkymo yra 
paveldosaugininkų pozicija.

„Mes pritartumėm bet ku-
riems mero siūlymams dėl Šei-
myniškėlių pilakalnio, tačiau 
jis tegul teikia sprendimo pro-
jektą Anykščių rajono tarybai 
– mes pritarsime. Yra parengtas 
projektas ir gali jį vykdyti. Tik 
tiek, kad projekto užsakovas 
yra Saugomų teritorų tarnyba, o 
dabar savivaldybė nevaldo tos 
teritorijos“, – sakė A. Giraitis.

Priminus, kad meras K. Tubis 
Tarybos posėdyje kalbėjo, jog 
A. Giraitis jam sakęs, jog laiptų 
ant Šeimyniškėlių piliakalnio 
demontuoti negalima dėl ero-
zijos, Kultūros paveldo depar-
tamento Panevėžio – Utenos 
skyriaus vedėjas komentavo: 

„Tai ką sakė, tai pasakė. Čia 
nereikia klausyti, kas ką pasa-
kė. Aš oficialiai sakau, kad mes 
pritartume mero siūlymams 
dėl Šeimyniškėlių piliakalnio 
sutvarkymo. Kokius meras pa-
teiks pasiūlymus, tai jiems ir 
pritarsime.“

Laiptus pašalins

Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcijos direktorė  Adrija 
Gasiliauskienė kalbėjo: „Ar-
timiausi veiksmai, ką mes su-
tarėme, tai tą laiptų dalį, kurie 
šiai dienai yra nenaudojami, 
kalbu apie laiptus, kurie nuo 
griovio kyla aukštyn, tai tą dalį 
mes žadame pašalinti. Kultūros 
paveldo departamentas anks-
čiau nesutiko su jų šalinimu, 
bet visgi pasisekė sutarti, kad 
atsargiai būtų galima tuos laip-
tus pašalinti. Panaudosime ge-
ras medžiagas iš tų laiptų, kad 
atnaujintume tą vaikštomąją 
dalį, šiandien nepasakyčiau, 
kad ji yra saugi – kai kur len-
tų nėra, kai kur jos nėra gerai 
įtvirtintos.“

Direktorė žadėjo, kad supuvę 
Šeimyniškelių piliakalnio laip-
tai bus demontuoti šį mėnesį.

Reikia tvarkyti nuošliaužą

Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos direktorė A. 
Gasiliauskienė taip pat kalbėjo, 
kad ruošiamasi tvarkyti Šeimy-
niškėlių piliakalnio nušliuožu-
sią šlaito dalį.

„Ji nušliuožusi arba nuo lie-
taus, arba nuo mechaninio judi-

nimo. Tą dalį reikėtų įtvirtinti. 
Tai pirmi veiksmai žvelgiant į 
ateitį, nes nieko negalima da-
ryti naujo, kol ten nėra įtvirti-
nimų“, – kalbėjo A. Gasiliaus-
kienė, atmetusi prielaidą, kad  
Šeimyniškėlių pilakalnio šlaitas 
galėjęs nuslinkti dėl ant pilikal-
nio  Anykščių rajono mero K. 
Tubio praeitoje kadencijoje ne-
sėkmingai pradėtų, o po to nu-
trauktų medinės pilies statybų.

Kadangi A. Gasiliauskienė 
buvo susitikusi su Anykščių ra-
jono meru K. Tubiu ir kalbėjosi 
apie Šeimyniškėlių piliakalnio 
infrastruktūros sutvarkymą, pa-
sidomėjome, ar prie to savival-
dybė finansiškai žada prisidėti.

„Savivaldybė pirmiausia nori 
matyti sąmatą. Mes ją pasireng-
sime, tačiau mes nededame vil-
čių vien į savivaldybę, nes yra 
galimybė ir reikiamybė ieškoti 
kitų finansavimo šaltinių“, – 
sakė A. Gasiliauskienė.

2017 metais tuometinė 
Anykščių regioninio parko di-
rekcija buvo parengusi 220 
tūkst. eurų vertės Šeimyniškė-
lių piliakalnio infrastruktūros 
atnaujinimo projektą, tačiau 
jam nepavyko gauti finansavi-
mo. Projekte buvo numatyta at-
naujinti medinę Šeimyniškėlių 
piliakalnio infrastruktūros dalį, 
sutvirtinti piliakalnio šlaitus ir 
įrengti informacinius stendus.

A. Gasiliauskienė prasitarė, 
kad šį projektą jau reikėtų per-
žiūrėti ir pritaikyti prie šių die-
nų realijų.

Savivaldybės sprendimai 
netikėti ir keisti

Aukštaitijos saugomų terito-
rijų tarnybos direktorė A. Ga-
siliauskienė taip pat mestelėjo 
keletą akmenėlių į savivaldy-
bės daržą. 

Anykštėnai mėgsta didžiuotis, kad ant Šeimyniškėlių piliakalnio galėjo stovėti vienintelio Lietuvos 
karaliaus Mindaugo pilis Voruta, tačiau sugriuvusio tiltelio ir pavojingų laiptų problemą vis dar 
sprendžia paprasčiausiai uždarydami laiptus.

Paradoksalu, bet pasiekti piliakalnio viršūnę daug saugiau ke-
liu, kuris turi būti panaikintas.              Ryčio kUlBOkO nuotr.

Ant Šeimyniškėlių piliakalnio medinė pilis taip ir neiškilo, bet 
ruošimosi ją statyti pasekmės liko.

Laiptai ant Šeimyniškėlių piliakalnio sutrūniję, klebantys, netu-
rintys turėklų, o šlapi dar ir slidūs.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Įstabioji Indija 
13:00 Šalta kaip ledas drąsa 
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Finalo ketvertas. 
Finalo rungtynės. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno
22:00 Noras gyventi. Drama. 
N-14.
23:55 Vardas – Karmen. 
Kriminalinė drama. N-14
01:25 Vienišos širdys. 
Romantinė drama

06:00 Bunikula
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Peliukas Stiuartas Litlis

07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Moko nuotykiai
08:20 Rango. Animacinis f. 
10:30 Tomas ir Džeris sutinka 
Šerloką Holmsą
11:25 Pakratytas. Komedija 
šeimai
13:15 Jau atvažiavom? 
Nuotykių komedija
15:10 Merginos juodais dra-
bužiais 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Džekas milžinų nugalė-
tojas. Nuotykių f.
21:45 Transporteris. Visu 
greičiu. N-14
23:40 Mirtinas ginklas. N-14
02:05 Kaip bosė. N-14

Sekmadienis, 2023-05-21
06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų mamos
13:05 Mekongo paslaptys 
14:10 16 norų. Filmas visai 
šeimai
16:05 Skuba tik kvailiai 
18:30 TV3 žinios
19:30 TV30 GIMTADIENIO 
ŠOU.
21:30 Programišiai. N-14
00:10 Karas už beždžionių 

planetą. N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato II-asis etapas
10:00 Varom! 
10:35 Filipinuose su Naidželu 
Marvinu
11:40 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
12:45 Kaupikai
13:50 Iškvietimas
15:00 Ekstrasensų mūšis 
17:10 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai
19:30 FTB 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Trintukas. Veiksmo f. 
00:50 Taikos kaina. N-14

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje
06:45 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuonis 
08:20 Pakrančių apsauga 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Belaukiant stebuklo. N-14
23:05 Prestižas
01:45 Izabelė ir jos vyrai. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė
06:30 Riteriukas Gasas 
07:20 Henrieta
07:50 Trumposios pasakaitės
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Babaužiukai
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:30 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora. Kultūros 
publicistikos programa apie 
Lietuvos žydus
12:00 Šventadienio mintys
12:25 Eurolygos jaunimo 
finalinis turnyras. Finalas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno.
14:45 Rikas, Oskaras ir pavog-
tas akmuo. Filmas šeimai
16:30 Eurolyga per LRT
16:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Finalo ketvertas. 
Rungtynės dėl trečiosios vie-
tos. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
19:00 Vilnius Mama Jazz 2022. 
Vladimiro Čekasino jubilieji-
nis koncertas Suite for Free 
People
20:30 Panorama 
21:00 3 minutės iki koncerto
21:03 Koncertas pas Marthą 
Argerich namuose
22:00 Ripka – lietuviškas riti-
nis. Dok. f.
22:55 Išsilaisvinimo diena. 
Dok. f. 
00:35 Noras gyventi. N-14

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Nukalta ugnyje
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Ant dviejų ratų
11:30 Metų laikai laukinėje 
Amerikos gamtoje 
12:40 Lemūrų salos gaujos
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės FA Šiauliai - 
Panevėžys
20:00 Paskutinis šokis 
21:00 Žinios
22:00 PWR PRISTATO 
Informatorius. N-14
00:25 NBA Action
01:00 Iki galo! 

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Švyturių žmonės 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargybinis 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios

20.30 Žudikų pėdsakais 
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Ateitis dabarčiai 
09:00 Misija ūkis 
09:30 Piniginės pamokos 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Istorijos apie nesėkmes 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Skaičiai istorijoje 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archyvai
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Salų gamtos slėpiniai
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas. 
Drama
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Šarvuotis. N-14. 
Veiksmo f. 
00:20 Juodasis sąrašas
01:20 Transporteris. Visu 
greičiu. N-14

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:40 Brangusis Džonai 
10:00 Mažoji našlė. Drama
10:30 Likimo svarstyklės. 
Drama
11:00 Viltis. Drama
12:00 Gyvenimo šukės
13:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Nedidelė paslauga. 
N-14
00:55 CSI. Las Vegasas. N-14
01:55 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Iškvietimas
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Slaptas keleivis. N-14
23:10 Juodasis sąrašas. 
Serialas
00:10 Trintukas. Veiksmo f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Mirtys prie ežero. Tarp 
vilkų. N-14
22:55 Prancūziška žmogžu-
dystė. Belaukiant stebuklo. 
N-14
01:00 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Gimę tą pačią dieną
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Beatos virtuvė
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Pradėk nuo savęs
12:30 Nežinomi žmonės. Lėto 
gyvenimo vaizdų programa
13:00 Smalsumo genas
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Kelionių atvirukai
19:00 Mūšio laukas
19:30 Dviratininko, pasaulio ir 
olimpinio čempiono 60-mečiui. 
Gintautas Umaras
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Moby dokumentika. 
Dok. f. N-14
23:05 Ripka – lietuviškas 
ritinis. Dok. f.  
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje 
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą
01:35 Fokusas
02:05 Čia mano sodas

06:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 

11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas
21:00 Nesuvestos sąskaitos. 
Trileris. N-14
23:10 I.T. Neribota prieiga. 
N-14
01:05 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Orijaus kelionių archy-
vai. 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
18:55 Mano reikalas — pa-
saulio reikalas
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Krepšinio zona
20:00 Piniginės pamokos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Feigino pokalbiai
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 05 22

sekmadienis 2023 05 21
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. Istorinis seria-
las. N-14 
23:45 Alpių detektyvai. Detekt. 
serialas
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Pinigų monstras. N-14
00:25 Juodasis sąrašas 
01:25 Šarvuotis. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis 
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Operacija Alpėse. N-14
00:30 CSI. Las Vegasas. N-14
01:35 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Panikos kambarys. 
N-14. 2002 m. Veiksmo trileris
23:15 Slaptas keleivis. N-14. 
Veiksmo trileris
01:20 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 8. Naujas gyveni-
mas. N-14
22:55 Mirtys prie ežero. Tarp 
vilkų. N-14
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos 

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Ripka – lietuviškas riti-
nis. Dok. f.
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:35 Šoka Lietuva
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda
17:05 Gintautas Umaras. 
Vienintelis. Dok. f.
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Kelionių atvirukai 
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Vindzorai. Karališkosios 
dinastijos užkulisiai 
20:15 Šoka Leokadija 
Aškelovičiūtė ir Vytautas 
Kudžma
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų 
22:30 Kultūros diena 
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą
01:40 Širdyje lietuvis

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai

11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Amerikos talentai
13:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. Narkobaronas 
21:00 Jūrų pėstininkas. 
Užnugaris. N-14
22:50 Velniai. N-14
23:55 Jeloustounas. N-14
00:55 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Paslaptys 1/6
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksua-
linis gyvenimas 
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio seksua-
linis gyvenimas 

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
18:55 Mano reikalas — pasau-
lio reikalas
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Feigino pokalbiai
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Kita pusė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Kita pusė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2

20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Hankokas. Veiksmo f.  
00:20 Juodasis sąrašas
01:20 Pinigų monstras. N-14

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou 
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kietas riešutėlis. 
Kerštas su kaupu. N-14
01:05 CSI. Las Vegasas. N-14
02:05 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena

17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Krydas 2. Kylanti legen-
da. N-14. Veiksmo f.
23:40 Panikos kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris
01:55 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 8. Įniršio kamba-
rys. N-14
22:55 Bekas 8. Naujas gyve-
nimas. N-14
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Stambiu planu

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto
13:30 Euromaxx
14:00 III tarptautinio Virgilijaus 
Noreikos dainininkų konkurso 
finalas 
15:35 Šoka Lietuva
15:45 Berlyno policija 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Vindzorai. Karališkosios 
dinastijos užkulisiai
17:50 Prisiminkime
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Kelionių atvirukai 
19:00 Čia – kinas
19:30 Ikrų diplomatija 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 II Tarptautinio Klaipėdos 
festivalio operos gala kon-
certas
23:00 Koncertas pas Marthą 
Argerich namuose
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą
01:40 Legendos

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Pagrindinis įkaltis
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas

16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 12 galimybių. N-14
23:15 Velniai. Drama. N-14
00:25 Jeloustounas. N-14
01:30 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę 
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksua-
linis gyvenimas 
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Slaptas Hitlerio seksu-
alinis gyvenimas 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai. 
10:00 Misija ūkis 
10:30 Duok leteną 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
18:55 Mano reikalas — pa-
saulio reikalas
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:40 Feigino pokalbiai
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 05 23

trečiadienis 2023 05 24



2023 m. gegužės 20 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 05 26

ketvirtadienis 2023 05 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Trylika lemtingų dienų. 
Istorinė drama
01:25 Hankokas. Veiksmo f. 
03:10 Volkeris, Teksaso rein-
džeris

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Rizikinga erzinti diedu-
kus. N-14
00:50 CSI. Las Vegasas. N-14
01:55 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Absoliutus blogis. 
Atpildas. N-14
22:50 Krydas 2. Kylanti legen-
da. N-14. Veiksmo f.
01:30 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro vaikas. N-14
22:55 Bekas 8. Įniršio kamba-
rys. N-14
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Kita pusė. M. Starkaus ir 
V. Radzevičiaus kelionės

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja 
OneRepublic. Baloise Session 
2022
15:10 Šoka Leokadija 
Aškelovičiūtė ir Vytautas 
Kudžma
15:25 Berlyno policija
16:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Ketvirtfinalis. 
Tiesioginė transliacija iš 
Tamperės.
18:45 Kelionių atvirukai
19:00 Fokusas
19:30 Beprotiškos filmavimo 
akimirkos 
20:20 Nepamirštas Vilnius
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Vogti arklius. Drama. 
N-14
23:35 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą
01:40 Stambiu planu 

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Kobra 
08:30 Prakeikti
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai

11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. Narkobaronas 
21:00 Spąstai. N-14
22:50 Velniai. Drama. N-14
23:55 Jeloustounas. N-14
00:55 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
18:55 Mano reikalas — pasau-
lio reikalas
19:00 Egzotiniai keliai. Kanarai 
19:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
20:00 Sporto baras
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Feigino pokalbiai
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? TV žaidi-
mas
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
23:10 Mirtinas smūgis. N-14.
00:45 Darželio auklėtoja. 
Drama. N-14
02:20 Istorijos detektyvai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 

21:00 Patarėjas. N-14. Trileris
23:25 Šaunioji septyniukė. 
N-14
02:10 Trylika lemtingų dienų. 
Istorinė drama

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:30 Kalakutai. Atgal į ateitį. 
Animacinis, nuotykių f. 
21:15 Stiklas. Mokslinė fantas-
tika. N-14
00:00 Peržengta riba. N-14
01:55 Nedidelė paslauga. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 

18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Amerikietiškos imtynės 
23:00 Drakono gimimas. N-14. 
Veiksmo f.
00:55 Absoliutus blogis. 
Atpildas. N-14
02:45 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Estera. 
N-14. Detektyvas
22:55 Netikėtai dingusieji. 
Asmeninis reikalas. N-14
00:50 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro vaikas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Ikrų diplomatija 
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Mūšio laukas
14:00 Vilnius Mama Jazz 2022
15:45 Berlyno policija
16:35 Keliai. Mašinos. Žmonės
17:05 Beprotiškos filmavimo 
akimirkos 
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Kelionių atvirukai
19:00 Dėmesio! Ieškome meno
19:30 Gamtininko užrašai
20:00 Kultūros diena 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Vanzės konferencija. 
Istorinė drama. N-14
23:20 7 Kauno dienos
23:50 Prisiminkime. Aktorius 
Rolandas Butkevičius
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Vogti arklius. Drama. 
N-14
02:40 Fokusas

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 
08:30 Prakeikti
09:00 Statybų gidas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Bruto ir Neto

19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Nešdintis visu greičiu. 
N-14
00:00 12 galimybių. N-14
02:15 Spąstai. N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Paslaptys 1/9
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą

09:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai 
19:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
00:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
00:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
01:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 



2023 m. gegužės 20 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 05 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoj 
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
12:00 Dėmesingi Žemei 
12:30 Europos irklavimo čem-
pionatas. Tiesioginė transliacija 
iš Bledo.
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Belgų karalius. N-14
00:35 Vanzės konferencija. 
N-14
02:25 Mirtinas smūgis. 
Veiksmo trileris. N-14

06:05 Bunikula 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:05 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:35 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:05 Moko nuotykiai 
08:25 Tomo ir Džerio šou 
08:45 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
10:25 Tomas ir Džeris
11:30 Dirbtinis intelektas. 
Fantastinė drama
14:25 Devyni gyvenimai. 
Komedija šeimai
16:10 Policijos akademija 7. 
Misija Maskvoje. Komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis

18:30 Žinios
19:30 Kung Fu Panda. 
Animacinis f.
21:20 Patruliai. N-14
23:30 Machinatoriai. N-14
01:20 Patarėjas. N-14. Trileris

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Lokių šeima ir aš
13:10 Mekongo paslaptys 
14:15 Mažylio atostogos
16:15 Eragonas 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Harieta. N-14
00:00 Įsikūnijęs blogis. Trileris, 
siaubo. S
01:45 Kietas riešutėlis. Kerštas 
su kaupu. N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
09:00 Kaupikai
10:00 Negyvenamose salose 
su Beru Grilsu 
11:05 Didysis Barjerinis rifas. 

Gyvasis lobis 
12:10 Kaupikai 
13:15 Iškvietimas
14:20 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Kaukės. 2022 m.
22:00 Kovos menų šou 
Blade Fights. N-14. Vedėjas 
Rolandas Mackevičius. 
Tiesioginė transliacija iš 
Klaipėdos arenos
00:00 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje
06:45 Pasirinkę Lietuvą 
07:15 Žiniuonis
08:20 Pakrančių apsauga
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Mylėk savo sodą 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Drumsti vandenys. 
N-14
22:55 Kūdikis. N-14. Drama
01:10 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:25 Auksinis protas

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Lietuvos olimpiečiai. 
Antanas Bagdonavičius, irkluo-
tojas.
14:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Pirmasis pusfi-
nalis. Tiesioginė transliacija iš 
Tamperės.
16:45 Kelionių atvirukai
17:00 Nuostabios mintys 
17:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Agnė Kuzmickaitė
17:35 Atrandant madą
18:00 Lietuvos olimpiečiai. 
Adolfas Aleksejūnas, lengvaa-
tletis (bėgikas)
18:15 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. Antrasis pusfi-
nalis. Tiesioginė transliacija iš 
Tamperės
20:45 Kelionių atvirukai
21:00 Džema Boveri. Drama. 
N-14
22:40 Koncertuoja Gregory 
Porteris
00:05 Muzikinis intarpas
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Darželio auklėtoja. 
Drama. N-14
02:15 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kasdie-
nybė

06:10 Sandėlių karai
06:35 Nukalta ugnyje 

07:30 Jukono auksas
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Metų laikai laukinėje 
Amerikos gamtoje
12:45 Japonijos laukinė gamta
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukščiausio lygio šefas
20:00 Paskutinis šokis
21:00 Žinios
22:00 Ištroškę greičio
00:45 Jūrų pėstininkas. 
Užnugaris. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargybinis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Slaptas Hitlerio seksuali-
nis gyvenimas

22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Vaikų asmens sargybinis 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionių archyvai
07:30 Orijaus kelionių archyvai
08:00 Sporto baras 
09:00 Egzotiniai keliai 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai 
18:30 Egzotiniai keliai 
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Šaukimų diena 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Šaukimų diena 
23:25 Orijaus kelionės
00:25 Orijaus kelionių archyvai
00:55 Orijaus kelionių archyvai
01:25 Orijaus kelionių archyvai
01:55 Orijaus kelionių archyvai
02:25 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

GEGUŽĖS MĖNESIO RENGINIAI 
ANYKŠČIŲ KULTūROS cENTRE:

Gegužės 23 d, 18:00 val. - Naujasis Vytauto V. Landsbergio 
dokumentinis filmas „Homo Vilutis“

Gegužės 24 – 28 dienomis – Tarptautinis šokio festivalis „Pėdos“
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(Atkelta iš 9 psl.)

Skelbimus galite 
publikuoti ir portale 

anyksta.lt
Asmeninio skelbimo 

kaina:
6 Eur už 7 dienas; 

10 Eur už 14 dienų.

įvairūs Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

ANYKŠČIAI
Žemės sklypų savininkų (naudotojų) dėmesiui

AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) atliko 10 kV elektros oro lini-
jų apžiūras, kurių metu buvo patikrinta, ar šių elektros oro linijų apsaugos zonose 
(toliau – Apsaugos zona) nėra augančių medžių, keliančių pavojų elektros tinklui.

Vadovaujantis Elektros tinklų apsaugos taisyklėmis, ESO turi teisę kirsti elektros 
tinklams pavojų keliančius medžius, augančius Apsaugos zonoje už elektros tinklų 
proskynos ribų, suderinęs kirtimą su miško savininku (valdytoju).

Žemiau nurodytų žemės sklypų savininkams (naudotojams) nebuvo išsiųsta 
informacija dėl medžių kirtimo derinimo, kadangi viešajame registre nesutvarky-
ti nekilnojamojo turto paveldėjimo dokumentai, nėra arba netinkamai deklaruota 
gyvenamoji vieta.

Prašome lentelėje išvardintų žemės sklypų savininkus (nau-
dotojus) per 10 k. d. informuoti ESO (1852 arba el. p. info@eso.
lt) apie jų gyvenamąsias vietas, kad galėtume raštu suderinti 
pavojų keliančių medžių kirtimą.

Sklypo unikalus Nr. Sklypo adresas
4400-0362-1134 Anykščių r. sav. Gilvydžių k.
3484-0004-0077 Anykščių r. sav. Gilvydžių k. 7
4400-0362-1201 Anykščių r. sav. Gilvydžių k.
4400-1969-1613 Anykščių r. sav. Šilų k.
4400-4190-2498 Anykščių r. sav. Viešintų k.
4400-2248-6833 Anykščių r. sav. Viešintų k.
3484-0002-0154 Anykščių r. sav. Viešintų mstl.
4400-2974-5497 Anykščių r. sav. Viešintų mstl.
4400-2248-6600 Anykščių r. sav. Viešintų mstl.

Paslaugos

Minkštų baldų remontas. Turi 
visas medžiagas.

Mob. 8 682 13 728.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas ir t. t.

Mob. 8 685 68 182. 

Kokybiškai atlieka vidaus 
apdailos darbus: glaistymas-
dažymas, plytelių klijavimas, 
gipso plokščių montavimas, 
laminato montavimas ir kiti 
darbai.

Mob. 8 688 02 158.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus. Pasirūpina me-
džiagomis.

Mob. 8 687 73 069.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Kaminų, krosnių, pečių valy-
mas ir jų remontas.

Mob. 8 610 08 039.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą.

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Pjauna žolę trimeriu. 
Anykščiai, Anykščių rajonas. 

Mob. 8 609 25 237.

Pjauna žolę trimeriu ir žolia-
pjove. Mini traktoriuku kultivuo-
ja, aria, daro vageles soduose 
ir daržuose.

Mob. 8 602 55 646.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

ELEKTROS VARIKLIŲ 
REMONTAS.

Mob. 8 681 29 549.
Anykščiai

UAB „Anykščių geodezija“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (projektinis Nr. 1299-2),  
esančio Kurtinių k., Debeikių sen., Anykščių raj. kadastrinius (geodezinius) matavi-
mus. Kviečiame gretimo žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3424/0002:360), savininkus, 
turto paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo 
spaudoje į A. Baranausko a. 1, Anykščiai, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. 
Tel. pasiteirauti: 8 682 58 669.

UAB „Anykščių geodezija“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (projektinis Nr. 1296-2),  
esančio Aušros k., Debeikių sen., Anykščių raj. kadastrinius (geodezinius) matavi-
mus. Kviečiame gretimo žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3424/0002:111), savininkus, 
turto paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo 
spaudoje į A. Baranausko a. 1, Anykščiai, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. 
Tel. pasiteirauti: 8 682 58 669.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2214), 
2023-02-07 atliko žemės sklypo kadastro Nr. 3474/0004:53 esančio Šerių k. Kavarsko sen. 
Anykščių r. kadastrinius matavimus.

Kviečiame atvykti žemiau nurodytu adresu gretimo žemės sklypo kadastro Nr. 3474/0004:125 
savininkę G.Š.  ar jos įgaliotus asmenis.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Žilviną Strolią adresu S.Dariaus ir 
S.Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80 239.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
nformuojame žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0004:268), esančio Muziejaus g. 5, Niūronių 

k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkę S. U. ar jos įgaliotus asmenis, kad matininkas 
Tomas Pajuodis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2199), 2023 m. birželio mėn. 8 d., 
nuo 14:00 val. vykdys žemės sklypo (kad. Nr. 3426/0004:184), esančio Muziejaus g. 3, 
Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės 
informacijos, prašome kreiptis į Tomą Pajuodį adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, 
el. paštu tom.pajuodis@gmail.com arba telefonu 8 693 03 300.         

Supuvę Šeimyniškėlių piliakalnio laiptai atvėrė žvyrkelio problemą

Pirmiausia ji stebėjosi, kad 
savivaldybė atsisakė Šeimy-
niškėlių piliakalnio žemės 
sklypo panaudos.

„Nemaloni žinia ir netikė-
ta. Ta žemės valda buvo sa-
vivaldybės panaudoje, bet ji 
jos atsisakė ir ta žemė liko be 
naudotojo. Tai labai keista“, - 
savivaldybės sprendimus įver-
tino A. Gasiliauskienė.

Pašnekovė taip pat prakalbo 
ir apie žvyrkelį, vedantį per 
medinės pilies statybas į pilia-
kalnį.

„Tas kelias. Jį reikia elemi-
nuoti. Jo neturi būti ten“, – 
sakė A. Gasiliauskienė.

Priminsime, kad žvyrkelis, 
vedantis nuo kelio Radiškis – 

Anykščiai – Rokiškis iki Šei-
myniškėlių piliakalnio, buvo 
nutiestas po to, kai 2016 me-
tais tuometinis Anykščių rajo-
no meras K. Tubis paskelbė, 
kad ant piliakalnio bus stato-
ma medinė pilis. Laikinojo 
kelio nutiesimas kainavo be-
veik 15 tūkst. eurų.

Kvies anykštėnus į talką

Apie Šeimyniškėlių pilia-
kalnio infrastruktūros sutvar-
kymą „Anykšta“ kalbėjosi 
su Anykščių rajono mero K. 
Tubio patarėju L. Fergizu. 
Jis sakė, kad savivaldybė yra 
pasirengusi tvarkant Šeimy-
niškėlių piliakalnį į talką su-
kviesti anykštėnus, panešioti 
lentas.

„O perspektyviniame plane 
galima rašyti paraiškas, gauti 
finansavimą ir statyti naujus 
laiptus, bet ten jau prasideda 
šešiaženklės sąmatos, ir gauti 
tą finansavimą gali užtrukti“, - 
pastebėjo L.Fergizas.

Per trejus metus – jokio 
veiksmo

Priminsime, kad pasirūpin-
ti supuvusiais Šeimyniškėlių 
piliakalnio laiptais į Anykščių 
rajono savivaldybę prieš tre-
jus metus kreipėsi Lietuvos 
istorijos ir archeologijos ins-
tituto vyresnysis mokslo dar-
buotojas dr. Gintautas Zabiela 
ir Lietuvos istorijos instituto 
Lietuvos Didžiosios Kuni-
gaikštystės skyriaus jaunes-

nysis mokslo darbuotojas dr. 
Tomas Baranauskas.

Mokslininkai teigia, kad 
jiems susidarė įspūdis, jog 
savivaldybei, nepavykus pa-
statyti medinės pilies, ši vieta 
neberūpi. Šeimyniškėlių pilia-
kalnio nepriežiūra Anykščių 
kraštui daro gėdą.

„Susidaro įspūdis, kad šis 
objektas, nesirealizavus pilies 
statybos projektui, yra tiesiog 
paliktas likimo valiai. Tačiau 
tai yra žinomas Lietuvoje is-
torijos ir archeologijos pamin-
klas, iki šiol traukiantis turis-
tus. Jo nepriežiūra daro gėdą 
Anykščių kraštui, menkina 
jo, kaip kurortinės vietovės, 
įvaizdį ir nuvilia su Lietuvos 
istorija norinčius susipažinti 
turistus.

Prašome jus atkreipti dėme-
sį į Šeimyniškėlių komplek-
so būklę ir skirti dėmesio bei 
lėšų jo pastoviam tvarkymui 
ir priežiūrai“, - savivaldybei 
adresuotame rašte rašė dr. T. 
Baranauskas ir dr. G. Zabiela.

Per tą laiką Anykščių rajono 
savivaldybė dėl Šeimyniškė-
lių piliakalnio net nepajudino 
piršto. Beje, šiuo laikotarpiu 
tiek savivaldybė, tiek ir tuo-
metinė Anykščių regioninio 
parko direkcija bandė įrodinė-
ti, kad nei vienai iš jų rūpintis 
Šeimyniškėlių piliakalnio inf-
rastruktūra nepriklauso.
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parduoda

siūlo darbą

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Gegužės 23 d. (antradienį) prekiau-

sime Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių 
paukštynas“paaugintais 2-3-4 savaičių 
COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais 
viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių 
viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 
3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. 
Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais 
mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

VIŠČIUKAI VIŠTAITĖS
GEGUŽĖS 21 d. (sekmadienį) prekiausi-

me paukštyno vakcinuotais, sparčiai augan-
čiais ROSS-308 vienadieniais ir paaugintais 
mėsiniais broileriais, vienadienėmis višty-
tėmis (Olandiškos). Nuo 2 iki 8 mėn.įvairių 
spalvų vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis 
vištomis (kaina nuo 6.50 Eur). Turėsime gai-
džiukų. Spec. lesalai. Mob. 8 632 40 215.

Svirnai 7:00, Kavarskas 7:10, Janušava 
7:15, Dabužiai 7:25, Kuniškiai 7:35, 
Troškūnai 7:55, Raguvėlė 8:15, Svėdasai 
15:10, Čekonys 15:20, Debeikiai 
15:30, Rubikiai 15:40, Burbiškis 15:50, 
Anykščiai 16:00 ūk.turgus, Kurkliai 
16:15, Staškūniškis 16:25.

UAB „ROKMELSTA“ siūlo nuolatinį darbą
STATYBOS DARBŲ VADOVUI ir DARBŲ VYKDYTOJUI
Darbo pobūdis: Inžinerinių tinklų, hidrotechninių statinių statyba, melioraci-
jos darbai. Prireikus – apgyvendiname.
Išsamesnė informacija tel.: +370 698 87977
arba kreiptis adresu: Durpyno g. 2, Kavoliškio k., Rokiškio r.

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 Eur/mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.
PIgIaUSIoS MaLkoS 

IŠ PIRMŲ RANKŲ! 
Mišrios: beržas, juodalksnis, 

drebulė 55 Eur/erdm. 
Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

3-jų kambarių butą miesto 
centre.

Mob. 8 699 65 526.

Kuras

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052. 

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Paukštynas Kavarske 
PARDUODA

vienadienius ir paaugintus 
viščiukus broilerius, lesa-
lus.

Mob. 8 611 46 451.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Ūkininkas brangiai - įvairaus 
brandumo miškus Panevėžio, 
Biržų, Kupiškio, Rokiškio, 
Anykščių raj. Atsiskaito iškart. 

Mob. 8 694 13 180.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
kelių metų galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Gyvuliai

Kumelę, vidutinio amžiaus, 
galima pirkti su padargais. 
2000 Eur.

Mob. 8 662 67 569.

Kita

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Vištaites.
Mob. 8 698 10 233.

dovanoja

Statybinį laužą (gruzą). 
Galimas pristatymas.

Mob. 8 630 18 967.

Senus baldus: spintą, bufetą, 
virtuvės komplektą. 

Mob. 8 687 12 909.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
gegužės 20-22 d. -jaunatis.

Teobaldas, Vaidivutis, 
Vydmina, Valentas, Aldas, 
Vaidevutis.

Elena, Julija, Rita, Eimantas, 
Aldona, Julė.

Bernardinas, Eidvilas, 
Vygintė, Akvilas, Alfreda.

šiandien

gegužės 21 d.

gegužės 22 d.

vardadieniai

oras

+20

+9

Šeimininkas klausia svečio:
- Nori išgirsti kalbantį lai-

krodį?
- Noriu.
Šeimininkas paima plytą ir 

tranko į sieną. Balsas už sie-
nos:

- Dieve mano, antra valanda 
nakties!

***
Auklytė vaikų darželio tėvų 

susirinkime:
- Brangūs tėveliai, nežinau, 

ką jūs veikiate savaitgaliais, 
bet kiekvieną pirmadienį, per 
pusryčius, prieš valgant, vai-
kai susidaužia puodeliais su 
kompotu...

***
Sėdi liūtas ir burba:
- Ech, priėmė į armiją, nu-

skuto plikai...
- Ne tave vieną!
Pasižiūri liūtas žemyn ir 

sako:
- Ko žiūri, žiurke?
- Aš ne žiurkė! Aš ežiukas!

***
Vaikelis klausia tėvo:
- Tėti, jeigu tave užpultų ti-

gras, ką tu darytum?
- Aš sudraskyčiau jį į gaba-

lus.
- O jeigu liūtas užpultų?
- Aš nudirčiau jam kailį.
- O jeigu liūtas ir tigras kar-

tu?
- Aš tiesiog juos užmuščiau.
Berniukas susimąstęs:
- Vadinasi, tu tik mamos bi-

jai...

Amiliutė sveikina savivaldybės norą 
daugiau gatvių pavadinti moterų vardais

Du Antanai, vienas jonas.
Trūksta vietos Marijonai!
Padėtis labai rimta,
net sakyč – nepaprasta.

Šių globalinių sprendimų
Tubis atsidėjęs imas
Varo vagą tiesią, gilią,
Vyrų tuoj sugriaus idilę!
          
Moteris ištraukt į priekį, 
Gerbti, vertint ir mylėti
Briuselis kol pastebės,
Gal medalį net uždės. 

Už lyčių lygybę švintą!
Šitą ji gerai supranta.
Partijų juk sąrašai –
klodai paieškai rimtai.

Gabrielės štai stotelė
Rita - tiltas per upelę
O sonatos prospektu
Ves į sėkmę ji po du.

O jei truktų ten veidų,
Denkitės manu vardu.
Amiliutės promenada
Te į meriją jus veda!

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

7 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

70* 
(77)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 55,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 35,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 55,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 48,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 35,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat - www.anyks-
ta.lt bei paskambinus į „Anykštos“ redakciją - (8 381) 59 458 arba 8 
686 33 036. 

Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400.
Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 

„Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse „Anykštą“ gali už-
siprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto prenu-
meratoriams laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Per-
lo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį. 

Tęsiasi 2023 metų prenumerata!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.


